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W okresie świąteczno-noworocznym 
Centrum Obsługi Mieszkańca i biura 
Strefy Płatnego Parkowania będą funkcjo-
nować w zmienionych godzinach. 

Godziny otwarcia urzędu w okresie świą-
tecznym przedstawiamy na 3 str. „Ratusza”.

Praca Urzędu                             Praca Urzędu                             
w Wigilię i Sylwestraw Wigilię i Sylwestra

6 grudnia – tradycyjnie w mikołajki – Gdynia rozbłysła tysiącem świątecznych 
światełek. Ozdoby jak zwykle pojawiły się przy głównych ciągach komunikacyjnych.

Nie zabrakło efektownych, przestrzennych dekoracji świetlnych w postaci żagli ustawio-
nych przy węzłach przesiadkowych, placach oraz skwerach. Po raz kolejny przy nabrzeżu 
Pomorskim rozbłysła choinka na Darze Młodzieży. W Parku Centralnym przy Urzędzie Mia-
sta można zrobić sobie zdjęcie przy udekorowanym świątecznym drzewku i samochodzie 
Świętego Mikołaja. Dekoracje będą ozdabiać miasto do 2 lutego. 

Świątecznie przystrojona GdyniaŚwiątecznie przystrojona Gdynia

Do 10 stycznia 2025 r. można składać 
wnioski o udzielenie z budżetu gminy 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru oraz 
figurujących w gminnej ewidencji zabyt-
ków, znajdujących się na terenie admini-
stracyjnym Gminy Miasta Gdyni.

 Obecnie możliwe jest uzyskanie wsparcia 
w wysokości 30%, 50% lub 75% kosztów 
prac w zależności od formy ochrony zabytku 
i prac, których dotyczy wniosek. 

Szczegóły na 12 str. „Ratusza”.

Trwa nabór wniosków Trwa nabór wniosków 
o dotacje na renowację o dotacje na renowację 
gdyńskich zabytkówgdyńskich zabytków

Komunikacja miejska Komunikacja miejska 
w okresie świąteczno-w okresie świąteczno-
noworocznymnoworocznym

Święta Bożego Narodzenia oraz okres 
świąteczno-noworoczny to szczególny 
czas. Wielu z nas inaczej planuje swoje 
zajęcia, dlatego komunikacja miejska od 
21 grudnia 2024 roku do 3 stycznia 2025 
roku funkcjonować będzie według zmie-
nionych zasad.

Szczegóły na 4 str. „Ratusza”.

Święta, które wielu kojarzą się z dostat-
kiem i rodzinnym ciepłem, dla innych są 
czasem trudnym. Warto o tym pamiętać 
i okazać swoje wsparcie. Świąteczne po-
trawy i wspólne kolędowanie będą czekać 
24 grudnia o godz. 14:00 na samotnych               
i potrzebujących. 

Prezydent Aleksandra Kosiorek zapra-
sza na wspólną wieczerzę do Polsat Plus 
Areny Gdynia (ul. Kazimierza Górskiego 8). 
Przy stole czekać będzie 600 miejsc.

Wśród tradycyjnych potraw znajdą się 
m.in: ryba, kapusta, barszczyk czerwony                
z pasztecikami, sałatka, śledziki i ciasta. 
Nie zabraknie prezentów. Dla gości wigilijnej 
wieczerzy będą przygotowane paczki, które 

zostaną rozdane po kolacji. W paczce znajdą 
się: piernik, ser królewski, łopatka w kon-
serwie, sardynki, pasztet drobiowy, barszcz 
czerwony, szynka i czekolada.

Centrum Aktywności Seniora zaprasza 
zainteresowanych, którzy przybędą tego 
dnia i zechcą się przyłączyć, aby podarować 
drugiemu człowiekowi to, co najcenniejsze: 
uważność, życzliwość i ciepłe słowo. Swoje 
wsparcie dla tej inicjatywy zadeklarowali 
również: Gdyńskie Centrum Sportu, Para-
fialny Zespół Caritas Gdynia przy kościele 
oo. Franciszkanów, brać harcerska okręgu 
pomorskiego Związku Harcerstwa Rzeczy-
pospolitej, samorządowcy oraz przyjaciele, 
którzy przedsięwzięcie wspierają już od lat.

Kolacja wigilijna dla samotnych i potrzebującychKolacja wigilijna dla samotnych i potrzebujących

Fontanny miejskie na skwerze Kościuszki 
// fot. Marcin Mielewski

Samochód świętego Mikołaja przy Urzę-
dzie Miasta // fot. Marcin Mielewski

Drodzy mieszkańcy i sympatycy naszego miasta,



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1603 Gdynia, 20 grudnia 2024 roku-16 stycznia 2025 r. 

2                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, X: @MiastoGdynia

„Kłaniajcie się królowie” „Kłaniajcie się królowie” 
– Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami miasta– Orszak Trzech Króli przejdzie ulicami miasta

Tradycji stanie się zadość – tuż po 
Nowym Roku ulicami Gdyni przejdzie 
Orszak Trzech Króli. 

Celebracja wyjątkowego okresu jakim są 
święta Bożego Narodzenia, w wielu domach 
rozpoczyna się jeszcze przed Wigilią. To 
właśnie wtedy trwają intensywne przygoto-
wania do tego magicznego czasu. Zazwyczaj 
szczególną uwagę przykłada się do pierw-
szych trzech, świątecznych dni, jednak dla 
wielu zwieńczeniem są obchody związane 
ze świętem Trzech Króli. 

6 stycznia (poniedziałek), ulicami 

Gdyni przejdzie uroczysty orszak, w którym 
mogą wziąć udział nie tylko mieszkańcy, ale 
wszyscy, którym zależy na wspólnym świę-
towaniu. Uroczystości rozpoczą się o godz. 
12:00 mszą w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Następnie Orszak Trzech Króli 
przejdzie ulicami: 3 Maja, Armii Krajowej, 
Świętojańską, Partyzantów i Kopernika do 
klasztoru Ojców Franciszkanów na Wzgórzu 
Świętego Maksymiliana. 

Orszak Trzech Króli odbędzie się pod pa-
tronatem honorowym Aleksandry Kosiorek, 
prezydent Gdyni.

Orszak św. Łucji odwiedził magistratOrszak św. Łucji odwiedził magistrat
13 grudnia korytarze gdyńskiego magistratu rozświe-

tliła procesja dziewcząt i chłopców w białych szatach 
niosących świece i śpiewających kolędę Sankta Lucia. 
Prowadziła ich św. Łucja, patronka światła. 

Tak uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni kul-
tywują pochodzącą ze Szwecji tradycję. Przywitała ich wice-
prezydent Oktawia Gorzeńska. Było śpiewanie świątecznych 
pieśni, opowieści o gdyńskiej historii oraz słodkie pierniczki. 
Goście zostali obdarowani kalendarzami ozdobionymi zdję-
ciami architektury modernizmu.

13 grudnia korytarze gdyńskiego magistratu rozświetliła 
procesja dziewcząt i chłopców w białych szatach niosących 
świece i śpiewających kolędę Sankta Lucia. Prowadziła ich 
św. Łucja, patronka światła. Tak uczniowie II Liceum Ogól-
nokształcącego w Gdyni kultywują pochodzącą ze Szwecji 
tradycję. Przywitała ich wiceprezydent Oktawia Gorzeńska. 
Było śpiewanie świątecznych pieśni, opowieści o gdyńskiej 
historii oraz słodkie pierniczki. Goście zostali obdarowani ka-
lendarzami ozdobionymi zdjęciami architektury modernizmu.

Na zdjęciu od lewej: Anna Ćwiklińska-Rutka, Oktawia Gorzeńska, 
uczniowie II LO oraz Honorata Krupka // fot. Karolina Szypelt →

„„Kurs na biznesKurs na biznes””. Znamy zwycięzców . Znamy zwycięzców 
Są kreatywni, mają nieszablonowe 

pomysły i chcą założyć własną firmę lub 
rozwinąć swój biznes w Gdyni. Znamy 
laureatów konkursu „Kurs na Biznes”. 

W kategorii STARTUP zwyciężył Łukasz 
Bolda z projektem „Painttu”. 

Natomiast w kategorii IDEA najlepsza 
okazała się drużyna w składzie Rafał Głom-
biowski, Daria Jasnoch-Klupiś i Woj-
ciech Klupiś z edukacją pierwszej pomocy                       
w nowoczesnym mieście.

„Kurs na Biznes” to nowy konkurs, który 
jest skierowany do wszystkich mieszkań-
ców Gdyni oraz osób chcących założyć tu 
firmę lub przenieść swoją działalność do 
naszego miasta. Ma on na celu znalezienie 
najbardziej innowacyjnego i przyszłościo-
wego pomysłu na biznes i wsparcie w jego 
realizacji. To również szansa na zdobycie 
wiedzy i nowych umiejętności. 

W ramach konkursu uczestnicy wzięli bo-
wiem udział w szkoleniach, podczas których 
mogli zapoznać się z tajnikami prowadzenia 
biznesu, a także skorzystać z konsultacji z 

mentorami biznesu.
Zwycięzców wybrało jury w składzie: Bar-

tłomiej Austen, wiceprezydent Gdyni, Bar-
tłomiej Wietek, dyrektor I Oddziału Banku 
Polskiego w Gdyni, Justyna Stankiewicz, 
dyrektor d.s Kadr i Rozwoju Pracowników 
Radmor S.A., Ewa Wiktorek z Polskiej 
Fundacji Przedsiębiorczości, profesor Mi-
chał Tomczak z Politechniki Gdańskiej, dr 
Maciej Zborowski, WSAiB, Agata Sowula 
Fundacja Gospodarcza w Gdyni, Milena 
Piotrowicz-Miksa, zastępca dyrektora PUP 
Gdynia, Anna Borkowska, dyrektor PPNT 
Gdynia, Aneta Grzębska, prezes Pomor-
skiego Fundusz Pożyczkowego, Krzysz-
tof Lasota, Business Solution&Partners, 
Grażyna Zalewska-Pawlisz ZINK Studio, 
Małgorzata Tobiszewska, Instytut Rozwo-
ju Kadr, Monika Kucharczyk dyrektor Filli 
Uniwersytet WSB Merito Gdynia.

Gala finałowa odbyła się 17 grudnia                   
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym w Gdyni.

Gratulujemy! 

Dokładnie trzy lata temu, 16 grudnia 
2021 roku odszedł Jerzy Zając. Wieloletni 
samorządowiec, który zapisał się w pamięci 
gdynian jako popularyzator historii i kultury 
miasta.

Jerzy Zając większość swojego życia po-
święcił Gdyni, to jej dobrem zawsze kierował 
się w swoich działaniach. Karierę zawodową 
w urzędzie rozpoczął w 1991 roku, będąc 
naczelnikiem Wydziału Polityki Gospodar-
czej. W 1995 roku objął stanowisko dyrek-
tora i sekretarza miasta. Współpracownicy i 

mieszkańcy wspominają go przede wszyst-
kim jako dobrego człowieka, gawędziarza                                                                         
z ogromną wiedzą i życzliwością. 

Za zasługi w działalności na rzecz 
społeczności lokalnej, rozwoju demokracji 
i samorządności, za osiągnięcia w podej-
mowanej z pożytkiem dla kraju pracy za-
wodowej i społecznej decyzją Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej w 2010 roku Jerzy 
Zając został odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi.

Trzecia rocznica śmierci Jerzego ZającaTrzecia rocznica śmierci Jerzego Zająca

Przebudowa ulicy Przebudowa ulicy 
Zielonej na finiszuZielonej na finiszu

Prace na odcinku ul. Zielonej – między 
rondem z ul. Bosmańską a skrzyżowa-
niem z ul. Błękitną dobiegają końca. 
Wykonawca realizuje ostanie prace dro-
gowe. Zgodnie z założeniami mieszkańcy 
skorzystają z nowej infrastruktury jeszcze 
w tym roku.

Inwestycja obejmuje przebudowę układu 
drogowego, budowę ścieżki dla rowerów                
i chodnika wzdłuż ulicy Zielonej w Gdyni 
wraz z infrastrukturą techniczną, powstanie 
tam również nowe oświetlenie uliczne oraz 
zagospodarowanie zieleni. W ramach zada-
nia realizowany jest ponad 353 m odcinek 
ulicy Zielonej.

Okres wykonania robót budowlanych 
zadeklarowany przez firmę Gravel Sp. z o.o.                                                                                      
z Gdańska to 22 tygodnie od daty podpisania 
umowy, której termin przypadł na początek 
lipca br.

„Ratusz” 2025 roku„Ratusz” 2025 roku
20 grudnia ukaże się ostatni w tym roku 

numer biuletynu „Ratusz”. 
Pierwszy numer „Ratusza” w nowym roku 

ukaże się 17 stycznia 2025 r. 
Materiały do tego wydania przyjmowane 

będą do 10 stycznia.

Gdynia upamiętniła Gdynia upamiętniła 
ofiary stanu wojennegoofiary stanu wojennego

Grudzień to ważny miesiąc w historii 
Polski i naszego miasta. Przypadają wte-
dy dwie rocznice. Gdynia o nich pamięta 
i godnie je uczci.

W 43. rocznicę tamtych wydarzeń w Gdyni 
odbyły się uroczystości upamiętniające ofiary 
stanu wojennego.

13 grudnia pod pomnikiem Ofiar Terroru 
Komunistycznego odbyły się uroczystości 
upamiętniające osoby, które straciły życie 
podczas represji w trakcie stanu wojennego. 
Tego właśnie dnia w 1981 r. na ulice polskich 
miast wyjechały czołgi, pojazdy opancerzone 
i wozy bojowe. Siłami ponad 100 tys. uzbro-
jonych żołnierzy i funkcjonariuszy władze 
komunistyczne chciały stłumić społeczne 
protesty.
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Wspomnienie tragicznych wydarzeń sprzed 54 lat zgro-
madziło 17 grudnia o poranku przedstawicieli władz, wojska, 
związkowców i mieszkańców Gdyni. Tuż przed wschodem 
słońca, przy blasku zniczy i dźwiękach apelu pamięci padały 
nazwiska ofiar, których los na zawsze wpisał się w historię 
naszego miasta. Deszcz mieszał się ze łzami wzruszenia, 
a składane wieńce i salwa honorowa przypomniały, że ich 
poświęcenie nie zostało zapomniane. 

Oficjalne uroczystości z udziałem honorowej asysty wojskowej 
rozpoczęły się o godz. 6:00 przed pomnikiem Ofiar Grudnia '70 
w okolicy przystanku SKM Gdynia Stocznia-Uniwersytet Morskie. 
Podczas uroczystości w honorowej asyście wojskowej w ciem-
ność płynęły słowa przemówień i modlitwy. 

Odbyły się również popołudniowe obchody upamiętniające 
ofiary wydarzeń. O godzinie 16:30 w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46) została odprawiona 
uroczysta msza święta. Po niej uczestnicy udali się przed pomnik 
Ofiar Grudnia '70 na placu Wolnej Polski przy Urzędzie Miasta 
Gdyni. Tam odczytany został apel poległych, a uczestnicy złożyli 
przed pomnikiem wiązanki kwiatów i zapalili znicze.

Pamięć o Grudniu ’70 jest wciąż żywa. Wspominając ofiary 
tamtych wydarzeń, gdynianie oddali hołd tym, którzy odważyli 
się przeciwstawić niesprawiedliwości i walczyć o lepsze jutro.

Czarny czwartek. Gdynia oddała hołd ofiarom Czarny czwartek. Gdynia oddała hołd ofiarom 

Poranne uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Ofiar Grudnia 1970 w Gdyni 
// fot. Karol Stańczak

33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy odbędzie się 26 stycznia 2025 
roku. Tym razem zebrane środki zostaną 
przeznaczone na wsparcie onkologii                     
i hematologii dziecięcej. Trwa rejestracja 
wolontariuszy. Gdyńskie sztaby szukają 
chętnych, którzy chcieliby zaangażować 
się w akcję.

Ruszyły przygotowania do kolejnego fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Motywem przewodnim 33. Finału WOŚP jest 
bezpieczeństwo i zdrowie dzieci. Tradycyjna 
kwesta na ulicach odbędzie się 26 stycznia 
2025 roku. Motywem przewodnim przyszło-
rocznej odsłony akcji jest bezpieczeństwo 
i zdrowie dzieci. Natomiast cel zbiórki to 
wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej.

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy nie mógłby się odbyć bez zaanga-
żowania wolontariuszy. To oni kwestują na 
ulicach i rozdają serduszka darczyńcom.

W naszym mieście na razie zarejestro-
wane są trzy sztaby: Gdynia dla Orkiestry 
z siedzibą w Ymce, Pierwszej Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Gdyni i stowarzy-
szenia In gremio, a także sztab w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 8. Wszystkie 
czekają na chętnych, którzy chcieliby pomóc 
w zbiórce.

W akcję może się zaangażować każdy 
– bez względu na wiek. W przypadku osób 
niepełnoletnich oświadczenie wolontariusza 
musi podpisać rodzic lub opiekun prawny.

Szczegóły na stronie 
www.wosp.org.pl.

33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – – 
26 stycznia 2025 roku 26 stycznia 2025 roku 

Grudzień i styczeń w Muzeum Miasta GdyniGrudzień i styczeń w Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1A) zaprasza na wydarzenia: 
– 29.12, godz. 14:00 i 5.01 o godz. 14:00 

Gdynia – Dzieło Otwarte – oprowadzanie po 
wystawie.

W muzealnym sklepie czeka asortyment 
pełen świątecznych produktów na każdą 
okazję, od parasolek przez nowe książki aż 
po zabawki i gustowne saszetki. 

– 12.01 o godz. 14:00 To nie jest maga-
zyn – oprowadzanie po wystawie. 

Oprowadzanie będzie opowieścią o tym 
fascynującym żywiole: pięknym, romantycz-
nym, groźnym i nieokiełznanym.

– 18.01 o godz. 11:00 Dzień Rodzinny: 
Bałtycki Atlas Zwierząt – warsztaty z tworze-
nia małej książeczki.

Podczas warsztatów dla dzieci w wieku 
od 6 do 12 lat z opiekunami zszyjemy ksią-
żeczki, z których wystawać będą różnorodne 
ryby, ssaki, ptaki i mięczaki.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

Park Leśny otrzymał nagrodę w kon-
kursie organizowanym przez Towarzy-
stwo Urbanistów Polskich na Najlepiej 
Zagospodarowaną Przestrzeń Publiczną 
w Polsce. Cały rok 2024 obfitował w 
nagrody i wyróżnienia dla gdyńskich 
inwestycji rewitalizacyjnych, w tym także 
dla Parku Leśnego. Udział w konkursach 
oraz nagrody są bezpłatne.

Park Leśny zdobył II nagrodę w kategorii 
„nowo wykreowana przestrzeń publiczna w 
zieleni”. Kapituła Konkursu doceniła właści-
we rozwiązanie przestrzenne połączenia 

dwóch części dzielnicy Oksywie w sposób 
uwzględniający trudne, leśne warunki te-
renowe oraz stworzenie ważnego punktu 
orientacyjnego miasta w formie nowego 
parku leśnego.

W listopadzie projektanci i wykonawcy 
odpowiedzialni za realizację Parku Leśnego 
otrzymali wyróżnienie pierwszego stopnia 
w kategorii „Przedsięwzięć zrealizowanych 
na terenie miast” w konkursie Najlepsza 
Przestrzeń Publiczna Województwa Po-
morskiego, organizowanym pod patronatem 
Marszałka Województwa Pomorskiego.

Park Leśny na Oksywiu z nagrodą Towarzystwa Park Leśny na Oksywiu z nagrodą Towarzystwa 
Urbanistów PolskichUrbanistów Polskich

Godziny otwarcia urzędu w okresie 
świątecznym:

24.12 (Wigilia) 
– Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-

skiego 52/54) w godz. 7:00-12:00; 
– Centrum Obsługi Mieszkańca w Cen-

trum Handlowym Riviera (ul. Kazimierza 
Górskiego 2) w godz. 10:00-12:00.

31.12.2024 (Sylwester) 
– Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-

skiego 52/54) w godz. 7:00-12:00;
– Centrum Obsługi Mieszkańca w Cen-

trum Handlowym Riviera (ul. Kazimierza 
Górskiego 2) w godz. 10:00-12:00.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informu-
je, że 24 grudnia Biuro Obsługi Klienta 
Strefy Płatnego Parkowania oraz kasa 
Strefy Płatnego Parkowania będą czynne 
w godz. 8:00-12:00. 

31.12 kasy w Biurze Obsługi Klienta 
Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Wendy 
15 będą zamknięte. BOK w tym dniu będzie 
przyjmować jedynie reklamacje.                                 

BOK 31.12 będzie czynne do godz. 
12:00.

Zawiadomienia można opłacić przelewem 
bądź kartą w parkomacie. 

2.01 kasy w Biurze Obsługi Klienta Strefy 
Płatnego Parkowania (ul. Wendy 15) będą 
ponownie dostępne. Osobom, którym waż-
ność abonamentu upływa z końcem roku, 
przypominamy że powinny przedłużyć go 
odpowiednio wcześniej. Szczegóły na stronie 
www.zdiz.gdynia.pl.

Praca urzędu w okresie Praca urzędu w okresie 
świąteczno-noworocznymświąteczno-noworocznym

W okresie świątecznym opłaty za 
postój w obszarze Stref Płatnego Par-
kowania w Gdyni przedstawiają się na-
stępująco:

– opłaty za postój w Śródmiejskiej 
Strefie Płatnego Parkowania w dniach 24 
grudnia oraz 31 grudnia pobierane są do 
godz. 14:00. 

– w dniach 1 i 6 stycznia oraz 25 i 26 
grudnia opłat się nie pobiera.

– na obszarze Strefy Płatnego Parkowa-
nia w dniach 24 grudnia oraz 31 grudnia 
przypadające w dni robocze opłaty pobierane 
są do godz. 14:00.

Strefa Płatnego Strefa Płatnego 
Parkowania w GdyniParkowania w Gdyni
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Startup z Gdyni opracował pierwszy w 
Europie latający motocykl.

SkyRacer X1 to latający motocykl. Zu-
pełną nowością jest tutaj ułożenie ciała 
pilota w pozycji zbliżonej do przyjmowanej 
przez kierowcę wyścigowego motocykla. Za 
projektem stoi start-up Maviator, który działa 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym w Gdyni. Start-up zaprojektował 
i zbudował od zera testowy a następnie 
funkcjonalny prototyp latającego urządzenia 
o nazwie SkyRacer X1. 

Zupełną nowością jest tutaj idea, za któ-
rą kryje się ułożenie ciała pilota w pozycji 
zbliżonej do przyjmowanej przez kierowcę 
wyścigowego motocykla. Jak przekonują 
projektanci SkyRacera, ma to pozwolić na 
dobrą stabilizację pilota, doskonałe pano-
wanie nad maszyną i dawać nieograniczony 
widok.

Za projekt odpowiadają Sebastian No-
wicki i Mariusz Pułas. Sebastian to jeden 
z najbardziej cenionych w Polsce ekspertów 
i projekt menadżerów w dziedzinie lotniczej 

tematyki UAV (Unmanned Aerial Vehicle, 
czyli bezzałogowe statki powietrze jak np. 
drony). Mariusz to jeden z czołowych eks-
pertów w dziedzinie technologii i systemów 
UAV, z wieloletnim doświadczeniem w pro-
jektowaniu, integracji technologii i testowaniu 
dronów. 

Spółka opracowała już ostateczny proto-
typ badawczo-rozwojowy urządzenia, które 
pomyślnie przeszło szereg lotów testowych. 
Teraz chce pozyskać 3,5 mln zł w ramach 
publicznej emisji akcji. Pozwoli jej sfinanso-
wać stworzenie prototypu produkcyjnego 
produktu oraz finalne testy załogowe, co ma 
nastąpić już w pierwszych dwóch kwartałach 
2025 roku. 

Spółka już dziś myśli o kolejnych wer-
sjach rozwojowych urządzenia, które służyć 
będzie już nie tylko celom rekreacyjnym                             
i sportowym, ale także w jednoosobowym 
lotniczym transporcie miejskim, w przy-
szłości osiągając nawet formę latających 
autonomicznych taksówek.

Latający motocykl z GdyniLatający motocykl z Gdyni

Władze Gdyni złożyły do Prokuratury 
Okręgowej w Gdańsku zawiadomienie                    
o popełnieniu przestępstwa polegającego 
na działaniu na szkodę Gminy Miasta Gdy-
nia wskutek przekroczenia uprawnień lub 
niedopełnienia obowiązków służbowych. 
W piśmie zawnioskowano o wszczęcie 
postępowania przygotowawczego w tej 
sprawie. 

Jak wykazała kontrola, wskutek decyzji 
podjętych przy realizacji węzła Gmina Miasta 
Gdyni mogła ponieść szkodę w wysokości 
nie mniejszej niż 21 mln zł. Uznano za zasad-
ne skierowanie zawiadomienia bezpośrednio 
do Prokuratury Okręgowej w Gdańsku. CBA 
krytycznie oceniło realizację węzła Karwi-
ny zarówno odnośnie zakresu inwestycji, 
aneksowania, wydatkowanych środków, jak 
i prawidłowości wykonania zleconych prac.

Zawiadomienie                        Zawiadomienie                        
do prokuratury                         do prokuratury                         
w sprawie węzła w sprawie węzła 
KarwinyKarwiny

Święta Bożego Narodzenia oraz okres 
świąteczno-noworoczny to szczególny 
czas. A ponieważ wiele osób w tym czasie 
inaczej planuje swoje zajęcia, warto wie-
dzieć, jak będzie funkcjonować gdyńska 
komunikacja miejska. 

Jak informuje Zarząd Komunikacji Miej-
skiej w Gdyni, od 21 grudnia 2024 roku do 
3 stycznia 2025 roku pojazdy komunikacji 
miejskiej będą funkcjonować według zmie-
nionych zasad.

W sobotę (21 grudnia) oraz w niedzielę 
(22 grudnia) zwiększona zostaje częstotli-
wość kursów na linii 190 (w godz. 9:00-17:00 
do 10-15 minut). Pozostałe linie funkcjonują 
zgodnie ze stałymi rozkładami jazdy, przy 
czym linie 109 i 282 obsługiwane będą po-
jazdami przegubowymi.

W poniedziałek (23 grudnia) ze względu 
na przerwę świąteczną w szkołach, obowią-
zują rozkłady jazdy ważne w dni powszednie 
wolne od nauki szkolnej (w ferie). 

Prosimy zwrócić szczególną uwagę na 
rozkłady jazdy linii: 140, 141, 147, 160 i 
194, gdyż w czasie szczytów przewozowych 
godziny odjazdów wykonywanych w ferie 
znacznie różnią się od tych wykonywanych w 
dni nauki szkolnej. Na innych liniach zmiany 
dotyczą pojedynczych odjazdów. 

Nie funkcjonują linie szkolne 244 i 265.
Wigilia i święta
W Wigilię (24 grudnia) obowiązują so-

botnie rozkłady jazdy, z pewnymi modyfi-
kacjami.

Zgodnie z rozkładami jazdy ważnymi w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 
przewidziano funkcjonowanie linii: J, K, X, 
Z, 83, 84, 85, 86, 87, 144, 165, 177, 185, 
187, 191, 193 i 288, czyli połączeń, które w 
rozkładzie sobotnim nie funkcjonują lub są 
mocno ograniczone.

Ze względu na spodziewany mniejszy 
ruch na drogach, wyjątkowo wybrane kursy 
na ww. liniach mogą się rozpoczynać z przy-
stanków początkowych nawet do 3 minut 
później niż rozkładowa godzina odjazdu, 
a przyjazdy na końcowych odcinkach tras 
mogą być przyspieszone do 3 minut.

Ponadto, zaplanowano dodatkowe 
kursy na liniach:

– S, 23, 27, 31, 125, 140, 173, 181, 192, 
197 i 723 – w czasie porannego szczytu 
przewozowego;

– 31 i 146 – w czasie porannego i popo-
łudniowego szczytu przewozowego;

– 198 – w czasie popołudniowego szczytu 
przewozowego;

– 23 i 33 – więcej kursów do/ze Stoczni 
Gdynia.

W wybranych kursach linii 197 wprowa-
dzono zajazdy do Elektrociepłowni. 

W czasie gdy siadamy do kolacji wigilijnej 
znacząco spada popyt na usługi komunika-
cji miejskiej. Aby autobusy i trolejbusy nie 
jeździły bez pasażerów oraz aby umożliwić 
kierowcom spędzenie czasu w domu, nastę-
pujące linie zakończą funkcjonowanie około 
godz. 17: K, W, X, 23, 25, 27, 31, 33, 83, 84, 
86, 87, 105, 114, 125, 140, 144, 145, 153, 
160, 165, 185, 190, 192, 197, 198 i 288.

Na linii 194 do końca dnia będą wyko-
nywane tylko kursy do/z Suchego Dworu, 
zgodnie z sobotnim rozkładem jazdy. 

Po godz. 20 wykonane zostaną wybrane 
kursy na liniach: 25, 27, 114, 125 i 140.

W celu umożliwienia dojazdu na pasterki 
w gminie Kosakowo, podobnie jak w latach 
ubiegłych, uruchomione zostają linie: N73 
i N86 oraz skorygowane zostają rozkłady 
jazdy linii: 146 i N65. 

W Święta Bożego Narodzenia (25 i 26 
grudnia) obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w niedziele i święta.

Po świętach i sylwester
W piątek (27 grudnia) ze względu na 

przerwę świąteczną w szkołach oraz układ 
kalendarza zachęcający do dnia wolne-
go, obowiązują sobotnie rozkłady jazdy, 
z pewnymi modyfikacjami (tak jak w dniu 24 
grudnia, tylko bez ograniczeń i wzmocnień 
po godz. 17). 

Zgodnie z rozkładami jazdy ważnymi w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej, 
przewidziano funkcjonowanie linii: J, K, X, 
Z, 83, 84, 85, 86, 87, 144, 165, 177, 185, 
187, 191, 193 i 288, czyli połączeń, które w 
rozkładzie sobotnim nie funkcjonują lub są 
mocno ograniczone.

Ze względu na spodziewany mniejszy 
ruch na drogach, wyjątkowo wybrane kursy 
na ww. liniach mogą się rozpoczynać z przy-
stanków początkowych nawet do 3 minut 
później niż rozkładowa godzina odjazdu, 
a przyjazdy na końcowych odcinkach tras 
mogą być przyspieszone do 3 minut.

Ponadto, zaplanowano dodatkowe kursy 
na liniach:

– S, 23, 27, 31, 125, 140, 173, 181, 192, 
197 i 723 – w czasie porannego szczytu 
przewozowego;

– 31 i 146 – w czasie porannego i popo-
łudniowego szczytu przewozowego;

– 198 – w czasie popołudniowego szczytu 
przewozowego;

– 23 i 33 – więcej kursów do/ze Stoczni 
Gdynia.

W wybranych kursach linii 197 wprowa-
dzono zajazdy do Elektrociepłowni. 

W sobotę (28 grudnia) obowiązują sobot-
nie rozkłady jazdy, a w niedzielę 29 grudnia 
– niedzielne rozkłady jazdy, bez żadnych 
odstępstw. 

W poniedziałek i wtorek (30-31 grudnia) 
ze względu na przerwę świąteczną w szko-
łach, obowiązują rozkłady jazdy ważne w 
dni powszednie wolne od nauki szkolnej 
(w ferie). 

Prosimy zwrócić szczególną uwagę na 
rozkłady jazdy linii: 140, 141, 147, 160 i 
194, gdyż w czasie szczytów przewozowych 
godziny odjazdów wykonywanych w ferie 
znacznie różnią się od tych wykonywanych w 
dni nauki szkolnej. Na innych liniach zmiany 
dotyczą pojedynczych odjazdów. 

Nie funkcjonują linie szkolne: 244 i 265.
Linie nocne w sylwestra
W noc sylwestrową (z 31 grudnia na 1 

stycznia) linie nocne funkcjonują według 
stałych rozkładów jazdy.

Napełnienie na liniach nocnych będzie 
monitorowane. W przypadku takiej po-
trzeby, uruchomione zostaną dodatkowe 
kursy „bisowe” wykonywane jednocześnie 
z kursami podstawowymi. Wszystkie kursy 
linii nocnych obsługiwane będą pojazdami 
przegubowymi, podobnie jak wieczorne 
kursy na liniach: 109, 150, 152, 282.

Nowy Rok, 1 stycznia
1 stycznia 2025 r. obowiązują rozkłady 

jazdy ważne w niedziele i święta.
W czwartek i piątek (2-3 stycznia) ze 

względu na przerwę świąteczną w większo-
ści szkół, obowiązują rozkłady jazdy ważne 
w dni powszednie wolne od nauki szkolnej 
(w ferie). 

Prosimy zwrócić szczególną uwagę na 
rozkłady jazdy linii 140, 141, 147, 160 i 194, 
gdyż w czasie szczytów przewozowych 
godziny odjazdów wykonywanych w ferie 
znacznie różnią się od tych wykonywanych w 
dni nauki szkolnej. Na innych liniach zmiany 
dotyczą pojedynczych odjazdów. 

Nie funkcjonują linie szkolne 244 i 265.
Więcej na stronie internetowej
www.zkmgdynia.pl.

Komunikacja miejska w okresie świąteczno-noworocznym – cd. Komunikacja miejska w okresie świąteczno-noworocznym – cd. 
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Trwają zgłoszenia do 20. Nagrody 
Literackiej Gdynia. Zgłoszenia są przyj-
mowane do 31 stycznia 2025 r. Laureatów 
konkursu poznamy jesienią przyszłego 
roku Nagrodą w każdej kategorii jest             
50 tys. zł.

Przesłane propozycje będą oceniane w 
czterech kategoriach: proza, poezja, ese-
istyka, przekład na język polski.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija                         
31 stycznia 2025 roku. Zasady zgłaszania 
kandydatur określa regulamin dostępny 

na stronie www.nagrodaliterackagdynia.pl                      
(w zakładce „Nagroda”). Aby zgłosić tytuł 
do 20. edycji NLG, należy:

– poprawnie wypełnić formularz zgło-
szeniowy

https://forms.office.com/e/sart4GVshh,
– wysłać 9 egzemplarzy zgłaszanego 

tytułu na adres Dział Marketingu Bibliotek, 
ul. bpa. Dominika 17, 81-402 Gdynia. 

Więcej informacji na stronie 
www.nagrodaliterackagdynia.pl.

Nagroda Literacka Gdynia – czas na zgłoszeniaNagroda Literacka Gdynia – czas na zgłoszenia

Akcja Zima – gdzie dzwonić?Akcja Zima – gdzie dzwonić?
Gdzie zgłaszać potrzebę odśnieżenia 

ulicy czy chodnika?
Referat Planowania i Standaryzacji 

LiZUD przyjmuje zgłoszenia i interwencje 
mieszkańców w dni robocze w godzinach 
7:00-15:30 pod nr. tel. 725 269 686. Chodzi 
o sprawy dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz informacje o 

zagrożeniach na drogach lub o utrudnieniach 
w komunikacji.

Zgłoszenia po godzinach pracy referatu, 
w weekendy i święta przyjmuje dyżurny 
Straży Miejskiej pod bezpłatnym nr. tel. 986.

Za zimowe utrzymanie Obwodnicy Trój-
miasta odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

Już po raz jedenasty przyjmowane 
są prace na konkurs „Gdynia Malowana 
Kwiatami”, który każdego roku cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem najmłod-
szych mieszkańców miasta.

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza do 
udziału w konkursie uczniów klas I-III oraz 
IV-VIII szkół podstawowych. Każdy z nich 
może zostać projektantem i zaprojektować 
kwietnik, który z wielką pieczołowitością 
zostanie wykonany przez ogrodników w 
reprezentacyjnym punkcie miasta.

Szczegółowe zasady tworzenia prac kon-
kursowych opisane są w regulaminie, który 
zamieszczamy pod materiałem.

W oparciu o zwycięską pracę zostanie wy-
konany kwietnik w jednym z najbardziej re-
prezentacyjnych miejsc Gdyni – na bulwarze 
Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego.

Termin składania prac dla uczniów klas 
I-III upływa 28 lutego 2025 r. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi 24 marca 2025 r.

Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 7 kwietnia 2025 r. Rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi 28 kwietnia 2025 r.

Więcej informacji oraz regulamin konkur-
su na www.gdynia.pl, dodatkowo pod nr tel. 
58 527 32 12 oraz pod adresem mailowym: 
nikola.janiuk@gdynia.pl lub ogrodnik.miej-
ski@gdynia.pl.

Konkurs Gdynia Malowana Kwiatami. Czas na Konkurs Gdynia Malowana Kwiatami. Czas na 
zgłoszenia zgłoszenia 

Experyment zapraszaExperyment zaprasza
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza do zakupu świą-
tecznych voucherów.

Szukacie prezentu, który dostarczy 
Waszym bliskim, rodzinie, pracownikom 
mnóstwo zabawy, a jednocześnie pozwoli 
im poznawać świat? Świąteczne vouchery 
mogą zakupić zarówno osoby indywidualne, 
jak również firmy czy instytucje.

Szczegóły i bilety: experyment.gdynia.pl. 
***

– 21 i 22 grudnia o godz. 11:00, 13:00, 
15:00 odbędą się Warsztaty Rodzinne. Świą-
teczna podróż tropem Mikołaja.

Te święta będą wyjątkowe, bo wspólnie 
z Wami w grudniu ruszymy w odwiedziny 
do wioski Świętego Mikołaja! Sprawdzimy 
tam, jak przebiegają przygotowania do tego 
magicznego czasu. W mroźnej krainie spo-
tkamy pracowite elfy, które pakują prezenty, 

szykują sanie i robią wszystko, by zdążyć 
na czas. W czasie naszej zimowej wyprawy 
będziecie konstruować, eksperymentować 
i doświadczać pięknych zjawisk przyrodni-
czych, tak charakterystycznych dla zimnego, 
północnego klimatu. Czy jesteście gotowi na 
mroźną podróż przez świat nauki?

– 20 grudnia o godz. 17:00 odbędą się 
Warsztaty dla dorosłych. Coraz bliżej święta!

Grudzień to miesiąc, który, niezależnie 
od naszego wieku, oddziałuje na wszystkie 
zmysły i wprowadza w niepowtarzalny na-
strój! Świąteczne światła, zapach przypraw, 
blask lampek choinkowych – wszystko to 
sprawia, że czekamy na ten czas z niecier-
pliwością. A co, jeśli do tego oczekiwania 
dodamy sporą dawkę nauki i kreatywności? 
Wstęp na warsztaty 25 zł / osoba.

Szczegóły i bilety: experyment.gdynia.pl. 

Grudzień w Przystani Grudzień w Przystani 
Opata HackiegoOpata Hackiego

Dom Sąsiedzki w Przystani Opata 
Hackiego 33 tętni świąteczną atmosferą. 
To miejsce, gdzie można wspólnie przygo-
tować się do Bożego Narodzenia, spędzić 
kreatywnie czas, a przede wszystkim 
poznać bliżej sąsiadów i nawiązać nowe 
przyjaźnie.

W programie 
– 23.12 (poniedziałek), godz. 15:00-19:30: 

Sąsiedzkie gotowanie. Skorzystaj z Przysta-
niowej kuchni przy świątecznych przygoto-
waniach, rezerwacja w Domu Sąsiedzkim 
lub tel. 58 727 39 31

– 24.12 (wtorek), godz. 9:30-13:00: 
Sąsiedzkie gotowanie. Skorzystaj z Przy-
staniowej kuchni przy świątecznych przygo-
towaniach, rezerwacja w Domy Sąsiedzkim 
lub tel. 58 727 39 31

W dniach 24 i 31 grudnia Dom Sąsiedzki 
będzie otwarty w godz. 8:00-12:00, nato-
miast 27 i 30.12 w godz. 8:00-14:00.                                    

W dniach 20.12 oraz 25-26.12 jest nie-
czynne.

Gdzie kupić choinkę w Gdyni?Gdzie kupić choinkę w Gdyni?
Choinka to nieodłączny element świąt. 

Wiele osób nie wyobraża sobie tego ma-
gicznego czasu bez naturalnego, pachną-
cego lasem drzewka. Gdzie będzie można 
kupić świerki czy jodły? Podpowiadamy.

Każdego roku choinki można kupić w wie-
lu miejscach w Gdyni, m.in. przy najbardziej 
popularnych marketach. Specjalne stoiska 
pojawiają się także na terenach gminnych, 
które miasto odpłatnie udostępnia kupcom. 
W tym roku świąteczne drzewka będzie 
można znaleźć:

– w Redłowie – przy ul. Bohaterów 
Starówki Warszawskiej (na skwerze, który 

znajduje się pomiędzy ulicami Bohaterów 
Starówki Warszawskiej, Lucjana Cylkowskie-
go oraz Mikołaja Kopernika, vis a vis sklepu 
spożywczego) – do 24 grudnia;

– na Cisowej – w pobliżu skrzyżowania 
ulic Chylońskiej i Owsianej, obok marketu 
„Biedronka” – do 24 grudnia;

– na Chwarznie-Wiczlinie – przy ul. Le-
ona Staniszewskiego, w pobliżu komisariatu 
policji, vis a vis pętli autobusowej Chwarzno-
-Sokółka do 24 grudnia.

– na skrzyżowaniu Morska/Południo-
wa: do 24 grudnia.

Trwają zapisy na PKO Gdynia Pół-
maraton, który odbędzie się 26 kwietnia 
2025 r. o godz. 20:30. Tysiąc pierwszych 
osób, które zarejestrują się do zawodów, 
może liczyć na promocyjną cenę pakietu 
startowego.

Dystans półmaratonu będzie można 
pokonać indywidualnie lub w trzyosobowej 
sztafecie.

Szczegóły oraz zapisy na stronie 
www.gdyniapolmaraton.pl.

PKO Gdynia Półmaraton PKO Gdynia Półmaraton 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
7.01 na wydarzenie „O co biega – zdrowa 
prelekcja w centrum”.

To spotkanie adresowane jest do szkół 
podstawowych.

PreLEKCJĘ „Mobilność ciała w przerwie 
od nauki” poprowadzi Marcin Szymborski. 
Po spotkaniu odbędzie się pokaz filmu 
„Najlepszy”.

Bilety grupowe dostępne w cenie 16 zł. 
Kontakt i rezerwacje pod nr. tel. 790 490 029.

„O co BIEGA” to zainicjowany przez 
Gdyńskie Centrum Filmowe projekt spo-
tkań dla dzieci i młodzieży, mający na celu 
szeroko pojętą edukację w zakresie zdrowia 
zarówno fizycznego, jak i psychicznego.

Więcej informacji:
www.gcf.org.pl.

Zdrowa preLEKCJAZdrowa preLEKCJA

Krąży po świecie i jest przekazywane 
z miasta do miasta. Trafia do mieszkań-
ców i ważnych instytucji. Symbolizuje 
ciepło, pokój i bezpieczeństwo. Betle-
jemskie Światełko Pokoju płonie również                         
w gdyńskim magistracie. Samorządow-
com przekazali je harcerze z ZHP Gdynia.

Hasło tegorocznej edycji Betlejemskiego 
Światła Pokoju to „Kochaj czynem”.

Betlejemskie Światło Pokoju po raz 
pierwszy zorganizowano w 1986 roku w au-
striackim Linzu jako jeden z elementów bo-
żonarodzeniowych działań charytatywnych.

Ogień z Betlejem Ogień z Betlejem 
rozświetlił                     rozświetlił                     
gdyński ratuszgdyński ratusz
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Nowy repertuar na 2025 r. już dostępny. 

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza. 

W repertuarze teatru nie zabraknie propo-
zycji zarówno dla najmłodszej widowni, jak              
i tej nieco starszej. 

W ramach niedzielnych Stacji Bajek dzieci 
będą mogły przenieść się do bajkowej krainy. 

Dla dorosłych spektakle oparte będą na 
dobrej literaturze, które poruszają ważne               
i aktualne tematy. 

Z oferty edukacyjnej mogą skorzystać 
grupy szkolne i przedszkolne.

Szczegóły na 
teatrgdyniaglowna.pl oraz teatrgdynia-

glowna.interticket.pl.

Teatr Gdynia Główna Teatr Gdynia Główna 
zapraszazaprasza

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza

– 28.12 o godz. 16:00 i 20:00 „98 lat 
gdyńskiej muzyki” koncert.

Teatr Czwarte Miasto zaprasza na kon-
cert, który opiera się na przebojach muzyki 
polskiej z okresu ostatnich stu lat. Koncert 
będzie niezwykłą międzypokoleniową po-
dróżą przez stulecie polskiej piosenki – od 
przeszłości do teraźniejszości. Dźwięki 
powszechnie znanych i lubianych utworów 
przeplatać się będą ze sobą w nowych, 
zaskakujących aranżacjach. 

Bilety 75 zł, konsulatkultury.pl
– 29.12 o godz. 17:00 3 wieczory z Nadią 

– Spektakl komediowy „Pomoc Domowa” 
przygotowany przez aktorów Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności. 

Nadia, czyli tytułowa pomoc domowa, 
zrobi wszystko, aby jej szefowa Olga nie 
dowiedziała się, że Norbert, mąż Olgi, za-
prosił na noc kochankę. Nadia nie może 
też zdemaskować Olgi, która postanowiła 
spędzić tę noc w objęciach obcego mężczy-
zny. Oczywiście w tajemnicy przed swoim 
mężem. 

Bilety 65 zł, konsulatkultury.pl
– 30.12 o godz. 19:00 3 wieczory z Nadią 

– Spektakl komediowy „Boeing, Boeing” 
przygotowany przez aktorów Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności. 

Wielu marzy o locie klasą biznes, ale nie 
Maks. Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa 
poza swoje warszawskie mieszkanie, za to 
bardzo ceni sobie towarzystwo stewardess. 
Do tego stopnia, że spotyka się z aż trzema 
naraz, zawsze wedle misternie przygotowa-
nego grafiku. 

Bilety 87 zł, www.btr.pl
– 31.12 o godz. 19:00 3 wieczory                 

z Nadią – Sylwester w „Domu Wariatów” 
przygotowany przez aktorów Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności. 

Nadia, a od teraz właściwie już Narcyza, 
ma nadzieję na nowy start. Pora w koń-
cu znaleźć porządnego pracodawcę, bo 
przecież ile można użerać się ze zdradami 
małżeńskimi. Spektakl połączymy z toastem 
noworocznym. 

Bilety 229 zł, btr.pl
– 2.01, 9.01 i 16.01 o godz. 16:20 POP 

Akademia. Zespoły wokalno-taneczne dla 
dzieci i młodzieży w wieku 6–14 lat. Dzieci                
i młodzież uczą się śpiewać, poznają zasady 
muzyki i rytmu, a przy tym tworzą niesamo-
wite układy taneczne do ulubionych hitów. 
Każda grupa wiekowa ma dopasowany 

program, który rozwija ich pasje i talenty              
w pełnej energii atmosferze. 

Bilety do nabycia u organizatora.
– 7.01 i 14.01 o godz. 17:00 Warsztaty 

„Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołow-
ską. Podczas zajęć odkryjesz i uwolnisz 
emocje, poczujesz siebie i swój indywidual-
ny „sound”. Każdy może zacząć przygodę             
z głosem niezależnie od wieku, predyspo-
zycji i uzdolnień muzycznych. 

Bilety 30 zł, konsulatkultury.pl
– 7.01 o godz. 18:00 Warsztaty białego 

śpiewu z Martą Piasecką-Jaworską. Bazu-
jąc na słowiańskich pieśniach tradycyjnych 
będziemy szukać swojego naturalnego głosu 
oraz harmonii i wspierającej współpracy 
poprzez pieśni wielogłosowe. Śpiewanie 
pieśni tradycyjnych to doskonały sposób na 
poprawę samopoczucia, redukcję stresu, od-
krywanie swoich emocji i powrót do korzeni. 

Bilety 30 zł (do nabycia u organizatora)
– 9.01 o godz. 19:00 prapremiera spekta-

klu „Stosunki na szczycie” przygotowanego 
przez aktorów Bałtyckiego Teatru Różno-
rodności. 

Pełna zwrotów akcji opowieść o tym, co 
dzieje się za zamkniętymi drzwiami polityki. 
Kiedy kłamstwa, zdrady i tajne układy wy-
chodzą na jaw, robi się naprawdę gorąco… 
i bardzo śmiesznie! 

Bilety 87 zł, btr.pl
– 10.01 o godz. 17:00 Warsztaty z historii 

sztuki dla dzieci „Klub odkrywców sztuki”. 
Celem warsztatów jest zapoznanie dzieci 

z wybranymi zagadnieniami związanymi               
z malarstwem, ciekawymi artystami i prą-
dami w sztuce. 

Bilety 30 zł (materiały plastyczne w cenie 
biletu), konsulatkultury.pl

– 10.01 o godz. 19:00 premiera spekta-
klu „Stosunki na szczycie” przygotowanego 
przez aktorów Bałtyckiego Teatru Różno-
rodności. Pełna zwrotów akcji opowieść                      
o tym, co dzieje się za zamkniętymi drzwia-
mi polityki. Kiedy kłamstwa, zdrady i tajne 
układy wychodzą na jaw, robi się naprawdę 
gorąco… i bardzo śmiesznie! 

Bilety 150 zł, btr.pl
– 11.01 o godz. 18:00 i 12.01 o godz. 

17:00 spektakl „Stosunki na szczycie” przy-
gotowany przez aktorów Bałtyckiego Teatru 
Różnorodności. 

Pełna zwrotów akcji opowieść o tym, co 
dzieje się za zamkniętymi drzwiami polityki. 
Kiedy kłamstwa, zdrady i tajne układy wy-
chodzą na jaw, robi się naprawdę gorąco… 
i bardzo śmiesznie! 

Bilety 87 zł, btr.pl
– 13.01 o godz. 16:00 warsztaty w ra-

mach projektu STEDY. Cykliczne zajęcia 
przeznaczone dla młodych osób różnego 
pochodzenia, mające na celu integrację 
poprzez sztukę i kulturę. Przez 6 miesięcy 
wraz z edukatorami teatralnymi, będziemy 
odkrywać, jak budować dialog międzykul-
turowy, nauczymy się akceptować siebie                
i innych oraz wymienimy się doświadcze-
niami wynikającymi z różnych sposobów 
poznawania świata. 

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl
– 13.01 o godz. 18:00 CRASH Mondays. 

Spotkanie dla freelancerów, marketingow-
ców, PRowców, pasjonatów, pracowników 
agencji, pracowników korporacji i każdego, 
kto ma chęć i zapał do zgłębiania wiedzy            
o szeroko pojętym marketingu. 

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl
– 14.01 o godz. 9:00 i 12:00 Filmy i spo-

tkania dla dzieci w ramach cyklu Edukacja 
Młode Horyzonty – „Szybcy i śnieżni” oraz 
„Sea Sparkle”. 

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl
– 15.01 o godz. 9:00  Filmy i spotkania 

dla dzieci w ramach cyklu Edukacja Młode 
Horyzonty – „Szybcy i śnieżni”. 

Obowiązują zapisy, konsulatkultury.pl
– 17.01 o godz. 19:00 Spektakl muzycz-

ny COSMIC BOY by 9 Odyssey. W trzech 
rozdziałach śledzimy chłopca przemierzają-
cego kosmos, który okazuje się być metaforą 
jego wewnętrznego świata. Zamiast fizycz-
nego lotu rakietą, bohater odbywa głęboką 
introspekcję, godząc się z przeszłością, 
doceniając teraźniejszość i wybiegając 
myślami w przyszłość. Spektakl łączy grę 
świateł, kosmiczną muzykę, taniec i śpiew. 

Bilety 45 zł, konsulatkultury.pl 
– 18.01 o godz. 19:00 Spektakl impre-

saryjny W Kaczych Butach – „Stara baba. 
Tragedia antyczna”. Wbrew podtytułowi 
– raczej komedia. Ale że każda dobra ko-
media bierze się z ludzkiego dramatu, więc 
Helenie, głównej bohaterce, wcale nie jest 
do śmiechu. Zostawia ją mąż, niestety dla 
młodszej kobiety, Helena czuje się zatem 
staro i radykalnie nieperspektywicznie. Ale 
od czego są przyjaciółki? 

Bilety 35 zł, konsulatkultury.pl
– 19.01 o godz. 18:00 Koncert Iza                    

& Latynoscy Brothers. Od kubańskiej rumby 
do brazylijskiej bossa novy, a wszystko to 
doprawione słowiańską, romantyczną duszą 
i świetnymi tekstami. 

Bilety 60 zł, konsulatkultury.pl

Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zapraszaGdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 21 grudnia spektakl „Kopenhaga” 

Michaela Frayna w reż. Krzysztofa Ba-
bickiego.

– 21 grudnia 2024 roku Beata Buczek-
-Żarnecka rolą Margrethe w „Kopenhadze” 
świętować będzie jubileusz 35-lecia pracy 
artystycznej. 

Sensacyjna historia częściowo oparta na 
faktach. W atmosferze zakulisowych rozmów 
spotyka się dwóch wybitnych naukowców: 
Niemiec Werner Heisenberg i Duńczyk 
Niels Bohr, przed wojną przyjaciele, w jej 
trakcie – po dwóch stronach frontu. Czy ich 
decyzje zmieniły bieg II wojny światowej? 

– 27, 28 i 29 grudnia na komedię Jacka 
Popplewella „Kochanie, wróciłem!” w 
reżyserii Krzysztofa Babickiego. Współ-
producentem spektaklu jest Wejherowskie 

Centrum Kultury. Zabawna opowieść o tym, 
że stereotypowe postrzeganie ról kobiety                      
i mężczyzny może być krzywdzące, a szczę-
ście można osiągnąć, żyjąc wyłącznie na 
własnych warunkach. 

– 3, 4, 5 stycznia „Następnego dnia rano” 
reżyseria Grzegorz Kempinsky.

Obudzić się następnego dnia rano i…
Zwykle jest tak: nie wiesz gdzie jesteś, nie 
wiesz, kim jest osoba śpiąca obok, nie wiesz, 
gdzie są twoje spodnie i – kombinujesz 
jak najszybciej znaleźć się na neutralnym 
gruncie.

– 9 stycznia „Bankiet” reż. Tadeusz 
Bradecki. 

Frustracje rodzinne, słabości dygnitarzy, 
kompleksy mieszczan i przebiegłość klas 
niższych. Inteligentnie i z humorem. 

Bilety teatrgombrowicza.art.pl.
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Wystawy muzealne i w przestrzeni 
miasta.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawy czasowe 
„To nie jest magazyn” i „W Gdyni nie pada”. 
Muzeum czynne we wtorek, czwartek i pią-
tek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 
12:00-20:00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/
rodzinne: 12/20/45 zł.

Na wystawie „To Nie Jest Magazyn” 
można oglądać 12 wyjątkowych obiektów 
ukazujących z historię miasta. Obiekty 
zostały wcześniej poddane konserwacji w 
ramach projektu „Konserwacja Muzealiów 
na Stulecie Miasta Gdyni” dofinansowanym 
przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury – państwowego funduszu 
celowego. 

Oprowadzania 15.12 o godz. 14:00. 
Wstęp bezpłatny. Więcej na stronie mu-
zeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zapra-

sza do uczestnictwa w interaktywnej insta-
lacji artystycznej autorstwa Shelley Etkin.

Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-
20:00, środa – niedziela w godz. 10:00-
18:00. Wstęp: 19 zł normalny, ulgowy 15 zł.

Więcej na stronie polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na nową wysta-
wę „Tadeusz Lesisz. Wbrew schematom”. 
Wystawę można oglądać do 19.01.2025 r.

Godziny otwarcia: 10:00-16:00, ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 15:15. Ponie-
działki nieczynne.

ORP „Błyskawica” jest zamknięty na 
sezon (od 1.11-31.03).

Więcej na stronie muzeummw.pl.
***

W galerii Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV 51) do 26.11 
można oglądać wystawę malarstwa Barbary 
Biernacik i Jolanty Krause „Zanurzone                 
w naturze”. 

Galeria czynna w pon. 11:00-13:00, 
we wtorek 12:00-14:30 i od 15:00-18:00, 
środę 11:00-13:00, czwartek 11:00-13:00                              
i 15:00-18:00, piątek od 11:00-13:00.

***
Kaszubskie Forum Kultury i Zrzeszenie 

Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni 
zapraszają na wystawę Alicji Serkowskiej 
„Malowane na szkle” w Kaszubskim Forum 
Kultury przy al. Marsz. Piłsudskiego 18.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
zaprasza:

– na wystawę „Co nam w duszy gra”.
Autorami prac są artyści z Koła Plasty-

ków. Wystawę będzie można oglądać do 
7 stycznia w galerii TMG przy ulicy Włady-
sława IV 51. Galeria czynna w poniedziałki, 
środy i piątki od 11:00-13:00. We wtorki od 
12:00-14:30 i od 15:00-18:00, czwartki od 
11:00-13:00 i od 15:00-18:00.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza do lokalu 
artystycznego Tygiel (Abrahama 86, wejście 
od ulicy Władysława IV) na wystawę malar-
stwa „Rozmaitości”, która potrwa do 19.01.

***
Towarzystwo Miłosników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza 9 stycznia 
2025 o godz 18:00 na wernisaż prac Piotra 
Sobaczyńskiego.

WystawyWystawy

Dzieje się w biblioteceDzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia.
7 stycznia o godz. 17:30 Biblioteka Wi-

tomino (ul. Widna 2B) zaprasza na cykliczne 
warsztaty pisarskie „Klub Lekkiego Pióra”, 
gdzie m.in. uzyskamy fachowe porady od 
profesjonalnych pisarzy oraz dowiemy się jak 
zadebiutować. Warsztaty prowadzi Dariusz 
Domagalski. 

Wstęp wolny.
10 i 17 stycznia o godz. 15:00 Biblio-

teka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) za-
prasza dzieci w wieku 7-13 lat na wspólne 
spędzanie wolnego czasu przy planszów-
kach i kreatywnych robótkach pod okiem 
„SPOT Światłowcy”. 

Wstęp wolny.
10 stycznia o godz. 10:00 Biblioteka 

Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
dzieci od 2 do 4 lat z rodzicami na „Czytanki 
na radosne poranki”. Spotkania trwają ok. 
40 minut. 

Zapisy filianr10@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 622 18 51.

13 i 20 stycznia o godz. 17:00 Biblio-
teka Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza 
młodzież 12+ i dorosłych na wieczory z plan-
szówkami. Na styczniowych spotkaniach 
wspólnie pogramy w „Domek” i „Calico”. 

Wstęp wolny.
13 stycznia o godz. 11:00 Biblioteka 

Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza rodziców                        

z dziećmi od 2 roku życia na zajęcia umuzy-
kalniające „Gordonki”. Warsztaty poprowadzi 
Milena Ciesielska. \

Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 625 08 16.

13 stycznia o 17:00 Biblioteka Pustki 
Cisowskie (ul. Chabrowa 43) zaprasza 
osoby dorosłe na kurs szydełkowania od 
podstaw. Prosimy o przyniesienie ze sobą 
szydełka nr 3 lub 4. 

Zapisy filianr8@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 621 17 69.

14 stycznia o godz. 16:30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 3 
roku życia na spektakl teatralny „Rumcajs” 
w wykonaniu Teatru Duet. 

Zapisy filianr1@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 625 08 16.

14 stycznia o godz. 14:30 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-
prasza dzieci w wieku 7-12 lat na warsztaty 
z tworzenia zakładek do książki o tematyce 
botanicznej metodą scrapbookingu. 

Zapisy filianr18@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 623 39 71.

16 stycznia o godz. 15:30 Biblioteka 
Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza 
młodzież i dorosłych na spotkania z językiem 
angielskim dla początkujących. Kurs prowa-
dzi Veronica – wolontariuszka EKS z Włoch. 

Zapisy filianr12@bibliotekagdynia.pl lub 
pod nr. tel. 58 623 00 11.

Kim są leśni mocarze? Kto korzysta                
z dziupli? Jak ważni są leśni zapylacze? 
Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej o 
lasach, ich przyrodzie i mieszkańcach, 
wybierz się do kina w „Marszewie”. 

Leśny Ogród Botaniczny zaprasza grupy 
szkolne i dorosłych. Do wyboru jest osiem 
przyrodniczych tytułów. Pokazy są darmowe, 
ale obowiązują zapisy.

Każdy seans jest połączony z dyskusją. 
Przez kwadrans można porozmawiać lub 
zadać pytanie edukatorom. Do wyboru Do 
wyboru są m.in.: „Woda i las – źródło życia 

na Ziemi”, „Dziuple i ich mieszkańcy”, „Leśni 
zapylacze”, „Leśni mocarze”, Życie lasu. 
Ptaki”, „Życie lasu. Storczyki”, „Życie lasu. 
Grzyby” oraz „Lasy bagienne”. Udział w po-
kazach jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy. 
Rezerwacji na konkretny termin i godzinę 
należy dokonać online w systemie Leśnego 
Ogrodu Botanicznego „Marszewo”. W uwa-
gach trzeba podać tytuł filmu, który chce się 
obejrzeć. W seansie musi uczestniczyć co 
najmniej 12 osób. 

Szczegóły na www.marszewo.edu.pl.

Przyroda na ekranie w Przyroda na ekranie w „„MarszewieMarszewie””

KoncertyKoncerty
25 grudnia o godz. 18:00 w kościele 

adwentystów przy ul. Ignacego Krasic-
kiego 32 będzie można uczestniczyć                             
w specjalnym pokazie świątecznego 
odcinka serialu The Chosen pt. „Święta 
Noc”.

Towarzyszyć mu będzie minikoncert 
świąteczny w wykonaniu Dorothy Porawski 
i Daniela Kluski. 

Wydarzenie jest bezpłatne i otwarte dla 
wszystkich chętnych.

Strona na https://gdynia.adwent.pl/spe-
cjalny-pokaz-odcinka-serialu-the-chosen/

***
2 stycznia 2025 o godz. 19:30 w gdyń-

skim Blues Club (ul. Portowa 9) ze swymi 
przyjaciółmi wystąpi Tatiana Lavrik.

Program obejmie klasyki piosenki polskiej 
i światowej oraz piosenki Ukrainy.

Bilet 32 zł dostępny na stronie 
www.bluesclub.pl.

***
15 stycznia 2025 roku o godz. 19:00            

w Teatrze Muzycznym (pl. Grunwaldzki 
1) wspólnie wystąpią znane gwiazdy scen 
muzycznych. 

Artyści łączą się w szczytnym celu. Chcą 
pomóc przyjacielowi Jarosławowi Staniek, 
który podczas powodzi stracił niemal cały 
dobytek.

Wystąpią: Leszek Możdżer, Karolina 
Trębacz, Magdalena Smuk, Marcin Sła-
bowski, Tomasz Gregor, Kasia Łaska, 
Basia Melzer, Damian Aleksander, Larry 
Okey Ugwu, Kamil Dominiak, Justyna 
Szafran, Olga Szomańska, Brian Fentress, 
Adam Czapla, Marta Smuk oraz zespoły 
Chrust i Vatra.

Szczegóły 
www.kupbilecik.pl.

***
Klub MW „Riwiera” zaprasza 18 stycz-

nia 2025 r. o godz. 17:00 na Koncert Galowy 
Laureatów XV Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
Wojska Polskiego im. biskupa polowego 
gen. broni Tadeusza Płoskiego „Nadmor-
ska Kolęda” – Gdynia 2025” w Kościele 
Garnizonowym Marynarki Wojennej RP (ul.  
Śmidowicza 47).
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Fundacja Młodorośli prezentuje swoją 
drugą oficjalną publikację: „Młodorośli 
opowiadają o rodzinie”. Książka powstała 
w ramach projektu Witaminacja 3.0, który 
łączy edukację, twórczość oraz budowa-
nie pozytywnej tożsamości młodzieży.

Fundacja Młodorośli stworzyła projekt 
Witaminacja 3.0, który wspiera młodzież 
poprzez edukację, twórczość i rozwijanie 
poczucia sprawczości. Książka „Młodorośli 
opowiadają o rodzinie” jest częścią tego 
projektu. Fundacja stworzyła przestrzeń, 
w której młodzi ludzie mogli wyrazić swoje 
emocje, podzielić się doświadczeniami                     
i poczuć, że ich głos ma znaczenie.

Warsztaty pisarskie, które były integralną 
częścią projektu, poprowadziła Paulina 
Iwańska. 

Projekt zyskał również wsparcie meryto-
ryczne dzięki współpracy z Wydziałem Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Gdańskiego oraz 

Akademią Dobrej Edukacji w Gdańsku. 
Książka „Młodorośli opowiadają o rodzinie” 
została wydana również w języku angielskim. 
Tłumaczenie książki przygotował Piotr Iwań-
ski, a audiobook powstał we współpracy 
z Norbertem Miętkim, który nagrał go w 
trójmiejskim studiu Tercja. 

Patronat nad premierą książki objęło Ra-
dio Mors – radio Uniwersytetu Gdańskiego. 
Oprawę graficzną i skład tekstu opracowała 
Karolina Urbaniak.

„Młodorośli opowiadają o rodzinie” to nie 
tylko książka, ale przede wszystkim prze-
strzeń, w której młodzi ludzie mogą wyrazić 
swoje uczucia, refleksje i doświadczenia.

Publikacja została wydana w ramach 
zadania publicznego „Witaminacja 3.0” 
finansowanego ze środków miasta.

Książka jest dostępna do pobrania na 
stronie Fundacji Młodorośli 

https://fundacjamlodorosli.pl. 

„Młodorośli opowiadają o rodzinie” „Młodorośli opowiadają o rodzinie” 
– druga publikacja Fundacji Młodorośli– druga publikacja Fundacji Młodorośli „Niedziela Melomana” „Niedziela Melomana” 

przy dźwiękach przy dźwiękach 
VivaldiegoVivaldiego

15 grudnia w Gdyni odbył się ostatni 
koncert z cyklu „Niedziela Melomana”.

W tym roku odbyło się dziesięć koncertów, 
które zgromadziły pełną widownię. W sumie 
uczestniczyło w nich ponad 2 tys. słuchaczy.

Już 19 stycznia 2025 roku o godz. 
9:00 odbędzie się kolejny koncert z cyklu 
„Niedziela Melomana”. Tym razem goście 
będą mogli swingować z Bachem, Mozartem                              
i Gershwinem. Na scenie zaprezentuje się 
pianista i dyrygent Konstanty Wileński oraz 
Cappella Gedanensis. 

Więcej informacji na stronie internetowej  
https://niedzielamelomana.pl/.

Teatr Gdynia Główna świętował.                          
Z okazji 10-lecia działalności tej instytucji 
kultury artyści zaprezentowali premiero-
we widowisko „Zasmakuj aktora”. Było 
sentymentalnie i artystycznie.

To miejsce, które przyciąga miłośników 
kultury i sztuki nieoczywistej. Mieści się 
podziemiach Dworca PKP Gdynia Główna.

W ciągu 10 lat w Teatrze Gdynia Główna 
odbyło się 70 premier, a także warsztaty                
i artystyczne przedsięwzięcia zarówno dla 
najmłodszych, jak i dorosłych mieszkańców 
Gdyni, ale i Trójmiasta. Aktorzy teatru wraz 

z artystami offowymi z różnych zakątków 
Polski co roku goszczą też w nietypowych 
przestrzeniach i przenoszą teatralne deski 
do dzielnic. A to za sprawą festiwalu ple-
nerowego „Pociąg do Miasta”, którego 10. 
edycja odbyła się w sierpniu br.

Więcej informacji oraz aktualny repertuar 
można znaleźć na stronie internetowej

www.teatrgdyniaglowna.pl.
Obecnie to obowiązkowy punkt na mapie 

gdyńskich instytucji kultury, które trzeba od-
wiedzić. Miejsce pełne magii i artystycznych 
doznań.

10 lat Teatru Gdynia Główna.                                              10 lat Teatru Gdynia Główna.                                              
Jubileusz pełen artystycznych doznań i wzruszeńJubileusz pełen artystycznych doznań i wzruszeń

V Liceum Ogólnokształcące im. płk. 
Stanisława Dąbka obchodzi 75-lecie ist-
nienia na mapie edukacyjnej Gdyni. 

Z okazji jubileuszu w czwartek, 12 grudnia 
w szkole odbyły się uroczystości, na które 
zaproszono wyjątkowych gości. Wśród nich 
znaleźli się m.in.: wiceprezydentka Gdyni 
Oktawia Gorzeńska, kadm. prof. dr hab. 
Tomasz Szubrycht, rektor-komendant 
Akademii Marynarki Wojennej (i absolwent 
V LO), radny miasta Jarosław Kłodziński, 
dyrektorzy gdyńskich szkół oraz przedstawi-
ciele służb mundurowych.

O oprawę artystyczną jubileuszu zadbali 
uczniowie. Były krótkie scenki rekonstrukcyj-
ne, piosenki i pokazy taneczna. Uroczystość 
uwieńczył okolicznościowy tort.

75 lat minęło.                 75 lat minęło.                 
Jubileusz V LO Jubileusz V LO 

Koszulki, płyty CD, programy czy torby 
ze spektakli Teatru Muzycznego – teraz to 
wszystko jest na wyciągnięcie ręki. 

Gadżety z musicali prezentowanych na 
gdyńskiej scenie można nabyć online. Te-
atr uruchomił sklep internetowy i zaprasza 
wszystkich miłośników swoich przedstawień 
do odwiedzenia strony. Znajdują się tam pa-
miątkowe produkty m.in. z „Lalki”, „Mistrza i 
Małgorzaty”, „Dziewczyn z kalendarza” czy 
„Something Rotten”.

To wyjątkowa okazja dla miłośników Te-
atru Muzycznego w Gdyni. I dobry pomysł 

na prezent świąteczny lub urodzinowy dla 
teatromanów. 

W ofercie są koszulki, płyty CD, skarpetki, 
programy, torby, poduszki czy etui na okulary 
z prezentowanych na gdyńskiej scenie mu-
sicali. Ponadto na liście produktów znajduje 
się też notes oraz dyfuzor ze specjalnym 
zapachem „The Curtain”, dzięki któremu 
siedząc w domowym zaciszu, można poczuć 
atmosferę teatralnych kulis.

Pamiątkowe gadżety ze spektakli Mu-
zycznego są teraz dostępne online 

www.sklepmuzyczny.org.

Gadżety ze spektakli Teatru Muzycznego onlineGadżety ze spektakli Teatru Muzycznego online

Uniwersytet Morski w Gdyni (ul. Mor-
ska 81/87) zaprasza na dwa wykłady, które 
odbędą się w ramach Projektu Lokalni 
Rzecznicy Nauki na UMG, w styczniu 
2025 roku. 

Pierwszy wykład dotyczyć będzie proble-
matyki odpadów kompozytowych w Polsce i 
na świecie, ze szczególnym uwzględnieniem 
przemysłu jachtowego oraz energetyki wia-
trowej. Temat zaprezentuje dr inż. Katarzyna 
Panasiuk, która 15 stycznia o godz. 18:00 
na Wydziale Nawigacyjnym mówić będzie 
także o różnych metodach recyklingu odpa-
dów kompozytowych, począwszy od metod 
chemicznych po mechaniczne z uwzględ-

nieniem ich wpływu na środowisko, biorąc 
także pod uwagę możliwość ich realnego 
wdrożenia do przemysłu. 

Kolejny wykład, w ramach projektu, zapla-
nowano na 29 stycznia. Tego dnia o godz. 
18:00 na Wydziale Nawigacyjnym uczestnicy 
wydarzenia będą mieli okazję dowiedzieć 
się o tym, jakie kompetencje społeczne 
oraz wiedzę techniczną powinien posiadać 
inżynier przyszłości. Zagadnienie to przy-
bliży dr Katarzyna Szelągowska-Rudzka. 
Zachęcamy do udziału w wykładach. 

Wstęp bezpłatny. 
Szczegółowe informacje o wydarzeniu 

dostępne są na www.umg.edu.pl.

Naukowe wieczoryNaukowe wieczory

Szkoły, przedszkola, place zabaw, ale 
też parki, chodniki, przystanki autobu-
sowe dostępne dla wszystkich w każdej 
z dzielnic miasta – taka jest idea nowego 
projektu realizowanego przez Wydział 
Dostępności Urzędu Miasta Gdyni. 

Już teraz mieszkańcy i dzielnicowi radni 
mogą zgłaszać miejsca z ograniczoną do-
stępnością w swoim rejonie.

Informacje o miejscach, których dostęp-
ność należy poprawić, wszyscy mieszkańcy 
mogą zgłaszać do swoich rad dzielnic do 
końca 2024 roku. Informacje o godzinach 
pracy biur RD znajdują się w BIP-ie

bip.um.gdynia.pl.

Gdynia dostępna dla Gdynia dostępna dla 
wszystkichwszystkich

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej informuje o cotygodniowych dy-
żurach w siedzibie Gdyńskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27/31) w poniedziałki w godz. 13:00-15:00.

Służy radą i pomocą w sprawach urzę-
dowych i obywatelskich. Kontakt pod nr. tel. 
793 663 703.

Stowarzyszenie nie zajmuje się pomocą 
prawną ani szkoleniem prawnym. Działa-
nie ma charakter interwencyjny i doradczy                  
w sprawach obywatelskich, międzyludzkich    
i urzędowych. 

Gdyńskie Biuro Gdyńskie Biuro 
Interwencji Interwencji 
Obywatelskiej doradzaObywatelskiej doradza
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STRONA SENIORA

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+ na

– wspólny wyjazd do Filharmonii 
Bałtyckiej na Koncerty Karnawałowe 
(IV Bal Gdański / „Najpiękniejsza 
muzyka filmowa”);

– kurs grafiki komputerowej w ra-
mach Uniwersytetu Trzeciego Wieku

–  „Warsztaty nowych technologii 
dla Seniorów”.

Szczegóły oraz bilety w biurze                 
(ul. Świętojańska 36/2).

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza 

5 stycznia 2025 r. na pielgrzymkę 

do Gietrzwałdu. 
Liczba miejsc ograniczona.
Szczegóły pod nr. tel. 609 708 

506.
***

Klub Miłośników Fotografii 
Cyfrowej Seniorów działający w 
YMCA Gdynia, zaprasza na wy-
stawę prac uczestników zajęć pod 
tytułem „Gdynia wczoraj i dzisiaj”. 
Zdjęcia będą prezentowane w sa-
lach Gdynia InfoBox do 31 grudnia. 

Projekt dofinansowywany z środ-
ków miasta.

Aktywności dla senioraAktywności dla seniora

Centrum Nauki Experyment 
(al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
8 stycznia 2025 o godz. 12:00                      
i 10 stycznia 2025 o godz. 10:00 
na cykl dla seniorów „Ciekawi 
świata”. Kolejne spotkanie bę-
dzie nosić tytuł „Mózg w dobrej 
kondycji”.

Mózg to niezwykle skomplikowany 
organ, którego budowa i funkcjono-
wanie od wieków fascynują ludz-
kość. Już w starożytności niektórzy 
uczeni sugerowali, że mózg może 
być siedzibą myśli. Przez wieki 
pojawiało się coraz więcej teorii, 
które, choć często błędne, stanowiły 

podstawy przyszłych badań i odkryć. 
Podczas wykładu zostaną one przy-
bliżone. Będzie można dowiedzieć 
się o metodach badania funkcjono-
wania mózgu, które doprowadziły 
nas do współczesnego rozumienia 
neurobiologii. Poruszone zostaną 
tematy związane z procesami emo-
cjonalnymi i pamięciowymi, ukazu-
jąc, jak mózg odbiera i interpretuje 
rzeczywistość. Uczestnicy dowiedzą 
się także, jak mózg lubi się uczyć 
i jak utrzymać go w jak najlepszej 
kondycji.

Szczegóły i bilety na stronie inter-
netowej experyment.gdynia.pl.

Warsztaty dla seniorówWarsztaty dla seniorów Integracyjny                        Integracyjny                        
Klub SenioraKlub Seniora

Polski Czerwony Krzyż w Gdy-
ni planuje stworzyć Integracyjny 
Klub Seniora PCK dla osób 60+.

W ramach klubu mają odbywać 
się spotkania, zajęcia, wycieczki 
krajoznawcze.

Chętni mogą zapisać się w każdy 
wtorek w godz. 10:00-13:00 w sie-
dzibie PCK w Gdyni (ul. Zgody 6/11). 
Szczegóły pod nr. tel. 533 348 889. 

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza na zajęcia taneczne osoby 
55+. Taniec solo lub w grupie. 
Zajęcia w środy od 8.01.2025 r.            
o godz. 9:50. 

Miejsce: Konsulat Kultury, ul. Jana 
z Kolna 25, sala warsztatowa. 

Odpłatność: 15 zł/zajęcia. 
Prowadząca: Joanna Ochędow-

ska. 
Zapisy tel. 792 008 058.

Taniec                                        Taniec                                        
z Przytulnym Domkiemz Przytulnym Domkiem

Kaszubskie Forum Kultury 
oraz Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie o. Gdynia zapraszają 
na giełdę kolekcjonerską, która 
odbędzie się 29 grudnia w godz. 
9:00-12:00 w siedzibie KFK (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

To gratka dla kolekcjonerów                   
i początkujących zbieraczy oraz 
dla wszystkich miłośników staroci                        
i przedmiotów z duszą.

Osoby chcące wystawić swoje 

przedmioty powinny przyjechać co 
najmniej pół godziny wcześniej, 
aby je odpowiednio wyeksponować. 
Wskazane jest posiadanie na wysta-
wiane rzeczy swojego składanego 
stolika. Podobnie jak na poprzednich 
giełdach, będzie można podziwiać 
przedmioty kolekcjonerskie, antyki 
oraz różnorodne starocie. Więk-
szość wystawianych eksponatów 
jest związanych z historią Gdyni, 
Kaszub i szerzej Pomorza.

Giełda kolekcjonerskaGiełda kolekcjonerska

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza do wzięcia udziału w akcji 
„Kartki przytulne”. 

Kartki 4 szt. z jednej A4 biały blok 
techniczny. Motyw przytulny: serca, 
kwiaty, balony, chmurki, zwierzęta. 
Na odwrocie imię autora pracy. 
Termin przekazania kartek do 10 
stycznia 2025 r. Kartki trafią do 
podopiecznych hospicjów i domów 
pomocy społecznej w całej Polsce. 

Gwarantowane zaświadczenia 
dla wolontariuszy. W akcję mogą 
włączyć się przedszkola i szkoły.

Szczegóły na www.przytulny-do-
mek.pl w zakładce „Aktualności”. 
Koordynator akcji Justyna Sudzik, 
nr. tel. 885 280 333.

„„Kartki przytulneKartki przytulne””

Tradycyjnie z choinką w tle i kolędami świętowali Wi-
gilię Bożego Narodzenia seniorzy z Klubu Seniora przy 
Fundacji Adaptacja. 

W spotkaniu wzięło udział 230 osób. Wigilia dla Klubu 
Seniora przy Fundacji Adaptacja odbyła się 12 grudnia.                 
W międzyczasie posiłek i wspólne rozmowy przy stole 
umilały kolędy i świąteczne piosenki wykonywane przez 
adeptów z gdyńskiego Studium Wokalno-Aktorskiego im. 
D. Baduszkowej.

Na stołach pojawił się barszcz z uszkami, pieczona ryba 
z warzywami, na deser ciasto i kawa.

Wigilia dla seniorów Fundacji Adaptacja // fot. Mirek Pie-
ślak →

Seniorzy świętują WigilięSeniorzy świętują Wigilię
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LUX MED zaprasza do mobilnej pra-
cowni mammograficznej 15, 16, 17 stycz-
nia przy Centrum Handlowym Riviera, ul. 
Kazimierza Górskiego 2 przy Centrum 
Handlowym Riviera, ul. Kazimierza Gór-
skiego 2.

W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 
należy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. Należy 
stawić się na badanie w czasie wyznaczo-
nym podczas rejestracji. Więcej informacji 
na stronie www.luxmed.pl. 

Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80.

MammografiaMammografia

9 grudnia, sympatycy Klubu Spor-
towego Delfin Gdynia spotkali się, aby 
wspólnie celebrować 30-lecie działalno-
ści klubu. Gala była doskonałą okazją 
do przypomnienia bogatej historii, której 
korzenie sięgają 1994 roku, a także do 
uhonorowania osób, które przyczyniły się 
do rozwoju i licznych sukcesów.

Podczas gali w Sali Morskiej Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego przed-
stawiono historię i największe osiągnięcia 
KS Delfin, a szczególne wyróżnienia trafiły 
do rąk najlepszych zawodników, trenerów                                                            
i działaczy, którzy swoją pracą i zaangażo-

waniem przyczyniają się do rozwoju klubu.
Gdyński Delfin to nie tylko sukcesy spor-

towe, ale również działalność wychowawcza                                               
i edukacyjna – nadzór nad klasami pływac-
kimi w gdyńskich szkołach, organizacja 
kursów specjalistycznych oraz wsparcie 
młodych wolontariuszy, którzy zdobywają 
doświadczenie jako liderzy.

Zarówno goście gali, jak i jej organizatorzy 
zgodnie podkreślali, że 30 lat działalności KS 
Delfin Gdynia to nie tylko liczby, ale przede 
wszystkim pasja, determinacja i ogromny 
wkład ludzi, którzy tworzą tę wyjątkową 
społeczność.

30-lecie KS Delfin Gdynia – święto pływackiej pasji30-lecie KS Delfin Gdynia – święto pływackiej pasji

Miłośnicy jazdy na lodzie mogą sko-
rzystać z gdyńskiego lodowiska zloka-
lizowanego na parkingu między halą 
sportowo-widowiskowa Gdynia Arena a 
Centrum Handlowym Riviera. 

W sezonie 2024/25 w godz. od 8:00 do 
21:00 w tygodniu (do 13:30 dla placówek 
edukacyjnych i ogólnodostępne od 14:00)                
i od 9:30 do 21:00 w weekendy. Wejściówki 
dostępne są do nabycia w kasie obiektu oraz 
na stronie www.bilety.gdyniasport.pl.

Oprócz samego lodowiska, miłośnicy 
jazdy na łyżwach mogą korzystać z zaplecza 
socjalnego i sanitarnego oraz wypożyczalni 
sprzętu, jak łyżwy, kaski oraz specjalne 
chodziki („pingwinki”) dla osób rozpoczyna-
jących naukę. Dostępny jest również serwis 
umożliwiający naostrzenie swoich łyżew.

Jednorazowe pełnopłatne wejście kosz-
tuje 16 zł, ulgowe zaś 10 zł – za każdą 
rozpoczętą godzinę. Osoby posiadające 
ważną Kartę Mieszkańca, z uprawnieniami 
Karty Gdynia Rodzinna lub Karty Gdynia 
Senior Plus zapłacą odpowiednio 2 zł mniej. 
Dostępne będą również karnety (11 wejść). 

Bilet i karnet ulgowy przysługują osobom 
poniżej 18. roku życia, uczniom i studentom 
poniżej 26. roku życia za okazaniem ważnej 
legitymacji szkolnej lub studenckiej, osobom 
powyżej 60. roku życia oraz z orzeczeniem 
o niepełnosprawności za okazaniem doku-

mentu potwierdzającego niesprawność.
Cennik
– wynajem łyżew 14 zł;
– ostrzenie łyżew 15 zł; 
– wypożyczenie kasu 5 zł; 
– wypożyczenie łyżew w ramach zajęć 

z WF 7 zł. 
Lodowisko jest obiektem odkrytym z taflą 

o wymiarach 20 m x 40 m. Na terenie obiektu 
dostępne jest zaplecze socjale i sanitarne 
oraz punkt, w którym można wypożyczyć 
łyżwy, kaski oraz specjalne chodziki dla 
osób rozpoczynających swoją przygodą                                 
z tą dyscypliną. Dostępny jest również serwis 
umożliwiający naostrzenie stępionych łyżew. 
Jednorazowo na tafli może przebywać 140 
osób.

W przypadku pytań w sprawie działania 
lodowiska, grafiku oraz wstępu uczniów 
szkół należy skontaktować się pod nr. tel. 
785 174 766 lub mailowo 

lodowisko@gdyniasport.pl.
Szczegółowy grafik i cennik znaleźć moż-

na na www.gdyniasport.pl.
Lodowisko w okresie świątecznym:
– 24.12 do godz. 15:00;
– 25.12 nieczynne; 
– 26.12 od godz. 15:30;
– 31.12 do godz. 16:30; 
– 1.01 od godz. 15:30.

Gdyńskie lodowisko otwarteGdyńskie lodowisko otwarte

Podobnie jak w poprzednich edycjach, 
podczas Biegu Urodzinowego Gdyni 
odbędą się biegi towarzyszące. Młodzi 
entuzjaści aktywności fizycznej oraz oso-
by, dla których dystans 10 km jest zbyt 
dużym wyzwaniem, będą miały okazję 
wziąć udział w Biegu 1926 oraz zawodach 
dla dzieci i młodzieży.

Jako pierwsi na trasę ruszą juniorzy 
(14-16 lat), którzy będą mieli do pokonania 
dystans o długości około 1500 m. Po nich na 
starcie staną młodzicy, podzieleni na dwie 
grupy: starszych (12-13 lat) i młodszych 
(9-11 lat). Długość ich trasy wyniesie około 
1 km. Kolejną kategorią będą starszaki 
(7-8 lat), dla których przewidziano dystans 

około 500 m. Biegi dziecięce i młodzieżowe 
zamkną maluchy (do 6 lat) – najmłodsi 
uczestnicy zawodów, którzy przebiegną 
symboliczne 100 m.

Wszyscy, którzy dotrą na metę, otrzymają 
pamiątkowe medale nawiązujące do cyklu 
Grand Prix Gdyni w Biegach Ulicznych 
2025. Przypomnijmy, że w skład tego cyklu, 
obok Biegu Urodzinowego Gdyni, wchodzą 
także Nocny Bieg Świętojański oraz Gdyński 
Bieg Niepodległości. Odbędą się one od-
powiednio w nocy z 20 na 21 czerwca oraz                                                                   
11 listopada.

Rejestracja do Biegu Urodzinowego Gdy-
ni zostanie otwarta na początku 2025 roku.

Urodzinowe trasy                                                            Urodzinowe trasy                                                            
biegów młodzieżowych i Biegu 1926biegów młodzieżowych i Biegu 1926

Kasia Jonaczyk z pewnością na dłu-
go pozostanie w pamięci miłośników 
sportów przeszkodowych. W dniach 5-8 
grudnia 2024 roku w Dubaju odbyły się 
pierwsze zawody „Dubai World Obstacle 
Championship”.

Zawodniczka zapisała się na kartach 
historii tych zawodów, ustanawiając nowy 
rekord świata na torze OCR100. Jej nie-
samowity czas 30,641 sekundy sprawił, 
że stała się najszybszą kobietą na świecie                             
w tej dyscyplinie.

Na co dzień trenuje w OCR parku                       
w Gdyni, jest również zawodniczką Gdyń-
skiej drużyny „Biegun Ninja Team”.

Gratulujemy! 

Rekord świataRekord świata

Błażej Dworakowski reprezentujący,  
Klub Sportowy Delfin Gdynia, odniósł 
znaczący sukces na międzynarodowej 
arenie. Podczas Otwartych Mistrzostw 
Austrii w Graz, zdobył brązowy medal 
w wymagającej konkurencji 200 metrów 
stylem motylkowym.

Występ Dworakowskiego był częścią 
szerszego sukcesu polskiej kadry juniorów. 
Wraz z trenerem Przemysławem Czoków, 
biało-czerwoni reprezentanci zdobyli łącznie 
15 medali.

Gratulujemy! 

Sportowiec na medalSportowiec na medal

Stowarzyszenie Onkologia Gdyńska 
zaprasza 30 grudnia o godz. 14:00 do 
Przystani Wiczlińska 50A na warsztaty 
„Profilaktyka raka piersi i innych no-
wotworów” z dr Ewą Wachułą, onkolo-
giem klinicznym ze Szpitala Morskiego                    
im. PCK w Gdyni.

Przystań zamieni się w przestrzeń edu-
kacyjną dla kobiet, które chcą świadomie 
dbać o swoje zdrowie. Podczas warsztatów 
uczestniczki będą miały porozmawiania 

twarzą w twarz z lekarzem onkologiem, 
nauczą się wyczuwać ewentualne zmiany 
czy guzki. Dzięki takiej formie zajęć kobiety 
zdobędą umiejętności, które mogą znacząco 
zwiększyć szanse na wczesne wykrycie raka 
piersi. Warsztaty są otwarte dla wszystkich 
– kobiet i mężczyzn, młodszych i starszych, 
którzy chcą zadbać o zdrowie swoje i swoich 
bliskich.

Wstęp bezpłatny. Nie obowiązują 
zapisy.

Złap zdrowie w swoje ręceZłap zdrowie w swoje ręce

Poczekalnia w Szpitalu Morskim 
nagrodzona w konkursie Up!Awards                           
w kategorii „Projektowanie Społecznie 
Zaangażowane”.

Projekt powstał z myślą o komforcie 
pacjentów onkologicznych. Olga Strużyna-
-Mazurkiewicz z fundacji Space with Love 
zaprojektowała poczekalnię, która od sierp-
nia funkcjonuje na Oddziale Chemii Jednego 
Dnia w Szpitalu Morskim im. PCK.

Pomysł powstał z inicjatywy Fundacji im. 
św. Patryka. Chodziło o stworzenie prze-
strzeni, która wspiera pacjentów onkologicz-
nych w trudnym procesie leczenia. 

We wnętrzu wykorzystano naturalne ma-
teriały, relaksującą kolorystykę i elementy 
biophilic design (np. dźwięki fal morskich). 
Wszystko po to, aby zapewnić pacjentom 
prywatność i poczucie bezpieczeństwa. 
Koszt remontu wyniósł 200 tys. złotych. 
Up!Awards to prestiżowe wyróżnienia przy-
znawane przez portal Dom.Wprost.pl, które 
mają na celu docenienie liderów innowacji                
i nowoczesnych rozwiązań w branżach zwią-
zanych z architekturą, ekologią, designem              
i aranżacją wnętrz.

Poczekalnia w Szpitalu Poczekalnia w Szpitalu 
Morskim nagrodzonaMorskim nagrodzona
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Fundacja Fala Nowej Kultury zaprasza 
do udziału w bezpłatnej grupie terapeu-
tycznej dla młodzieży w wieku 13-17 lat. 

Grupa terapeutyczna ma na celu wspar-
cie w radzeniu sobie z emocjami, budowaniu 
pewności siebie oraz rozwijaniu umiejętności 
społecznych. Skierowana jest do młodych 
ludzi w wieku od 13 do 17 lat, którzy bo-
rykają się z trudnościami emocjonalnymi, 
problemami w relacjach rówieśniczych lub 
poszukują sposobów na lepsze zrozumienie 
siebie. Spotkania odbywają się co tydzień,                    
w czwartki w godz. 18:00-20:00. 

Przed dołączeniem do grupy terapeutycz-
nej odbywa się spotkanie z terapeutką Mają 
Reichert, w celu umówienia indywidualnych 
potrzeb i oczekiwań. Na spotkanie zapra-
szamy osobę nastoletnią wraz z rodzicem/
opiekunem prawnym. Spotkanie trwa 50 
minut i jest niezbędne w przypadku chęci 
dołączenia do grupy.

Zarówno spotkanie konsultacyjne jak              
i udział w grupie są bezpłatne. Działanie 
dofinansowane ze środków miasta.

Szczegóły mailowo kontakt@falanowej-
kultury.pl lub pod nr. tel. 514 771 313.

Grupa terapeutyczna dla młodzieży Grupa terapeutyczna dla młodzieży 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej              
w Gdyni zaprasza na spotkania dla kobiet 
doświadczających przemocy.

Spotkania odbywają się przy ul. bp. Do-
minika 25, raz w tygodniu, w każdą środę               
w godz. 17:30-19:30. Obowiązuje kon-
sultacja wstępna pod nr. tel. 58 622 22 22                                    
(w godz. 8:00-20:00). Start zajęć w grudniu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby                         
z trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej w ramach Programu Ogra-
niczania Picia w 2024 roku. 

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię indywidualną, zajęcia edukacyjno-
-informacyjne oraz różnego rodzaju treningi 
umiejętności.

Zgłoszenie się do programu jest poprze-
dzone konsultacją terapeutyczną. Rejestra-
cja na konsultacje diagnostyczne odbywa 
się telefonicznie. 

Szczegółowe informacje pod nr. tel. 58 
621 61 35.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania grup w Gdyni
– przy ul. św. Mikołaja 4, biały domek 

wejście od ogródka GRUPA PRZEMIANA 
w środy o godz 17:30 (przystanek SKM 
Leszczynki); 

– na Wzgórzu św. Maksymiliana ul. Ujej-
skiego 40 GRUPA HARMONIA w soboty               

o godz 12:00 w salce przy kościele oo. 
Franciszkanów. 

***
Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 

mających problem z piciem bliskiej osoby 
zapraszają na spotkania.

Grupa „Początek” ul. Traugutta 9; klub 
abstynenta; mitingi w każdy piątek o godz. 
17:30.

Grupa „Witomino” ul. Konwaliowa 13; 
Parafia św. Maksymiliana Kolbe; mitingi                     
w każdy czwartek o godz. 18:00. Wszystkie 
mitingi otwarte.

Grupa „Przystań” ul. Św. Mikołaja 1; 
spotkania w każdą środę o godz. 18:00. 
Wszystkie mitingi otwarte.

Szczegóły pod nr. tel. 736 622 202; we 
wtorek, czwartek, piątek w godz. 19:00-
21:00.

***
Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 

od Alkoholu Ośrodek Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej.

Z oferty oddziału mogą również sko-
rzystać osoby mające problem z kilkoma 
substancjami, bądź hazardem. Program te-
rapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może 
na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie 

www.opitu.pl.

Grupy wsparciaGrupy wsparcia

Dla głodnych świata, których nie 
ogranicza PESEL ani saldo na rachunku 
bankowym, mamy nie lada gratkę. Dwie 
nagrody w wysokości 15 tys. zł. Zgłoś się 
do konkursu i sięgaj po marzenia. – Fajnie 
jest, gdy marzenia daje się zrealizować 
– mówi 73-letni Henryk Wolski, laureat 
tegorocznej Nagrody Wiecznie Młodzi 
im. Aleksandra Doby. Laureatów nagród 
poznamy podczas 27. edycji Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy               
i Alpinistów.

Opisz swój projekt wyprawy, przedstaw 
swoje dotychczasowe dokonania i nie bój 
się zdobywać świata. Do wygrania są dwie 
nagrody w wysokości 15 tys. zł każda.

Z myślą o młodych podróżnikach, którzy 
nie ukończyli jeszcze 35. roku życia, mają 
ambitne plany, lubią przekraczać nie tylko 
granice na mapie, ale również granice wła-
snych możliwości, w 2002 roku ustanowiona 
została Nagroda im. Andrzeja Zawady. To 
wyjątkowe wyróżnienie pozwala nie tylko 
na realizację podróżniczych marzeń, ale ma 
również wymiar prestiżowy. Stanowi reko-
mendację Kapituły Nagrody dla laureatów 
i nagrodzonego projektu poprzez uhono-

rowanie ich statuetką, jak również nagrodą 
finansową w wysokości 15 tys. zł.

Na starszych globtroterów, którzy nawet 
w jesieni życia wciąż mają apetyt na świat i 
nie chcą odkładać podróżniczych planów na 
później, czeka również 15 tys. zł w ramach 
Nagrody Wiecznie Młodzi. Jej patronem 
jest wybitny podróżnik, Aleksander Doba, 
który trzykrotnie samotnie pokonał Atlantyk. 
Aby wziąć udział w konkursie, trzeba mieć 
ukończone 65 lat.

Pomysły na podróżnicze wyprawy można 
wysyłać do 14 lutego 2025 roku. Na każde-
go ze zwycięzców – zarówno Nagrody im. 
Andrzeja Zawady, jak i Nagrody Wiecznie 
Młodzi im. Aleksandra Doby – czeka po 15 
tys. zł, które można przeznaczyć na realiza-
cję wymarzonej eskapady.

Zgłoszenia należy przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
Miasta, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-
382 Gdynia.

W dniach 21-23 marca 2025 r. Gdynia                    
i Agencja MART zapraszają na największe 
podróżnicze święto – Ogólnopolskie Spotka-
nia Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, które 
odbędą się już po raz 27.

Spełnij swoje podróżnicze marzeniaSpełnij swoje podróżnicze marzenia

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  znaj-
dą ciepły dom. 

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Denisia to nieśmiała psinka, która szu-
ka kochających właścicieli. W kontakcie z 
nowymi osobami potrzebuje czasu i cierpli-
wości. Poszukuje osoby spokojnej, lubiącej 
spacery, konsekwentnej, cierpliwej. Piesek 
bez zauważalnych problemów zdrowotnych.

Psinka jest zaczipowana, po wszystkich 
niezbędnych szczepieniach. 

Nasturcja. Wrażliwa i nieśmiała kotecz-
ka szuka domu. Dla osoby cierpliwej, która 
posiada doświadczenie i poświęci niezbędny 
czas na socjalizację kotki. Koteczka całe 
swoje życie musiała spędzić, jako kot wol-
no bytujący, nigdy wcześniej nie zaznała 
ludzkiej miłości. Kotce potrzeba czasu, by 
zaufała i zrozumiała, że nie stanie jej się 
żadna krzywda.

Posiada aktualne szczepienia, nie ma 
zauważalnych problemów zdrowotnych, jest 
wysterylizowany.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
nr. tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11:00-
17:00/16:00/15:00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamości i spisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Wydział Oceanografii i Geografii UG 
zaprasza na wykład prof. dr hab. Tade-
usza Palmowskiego pt. „Amazonia”, który 
odbędzie się 15.01.2025 r. o godz. 17:00                          
w Auli 0, Instytutu Oceanografii UG, al. 
Marsz. Piłsudskiego 46. Wstęp wolny.

Wykład Wykład 
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Zapisy na zajęcia sportowe.
Szkoła Pływania Merlin przyjmuje zapisy 

na nowy rok szkolny 2024/2025 na basenie 
w Gdyni Chyloni przy ul. Gospodarskiej 1.

Zajęcia dla dzieci od 4. roku życia, mło-
dzież i dorosłych, a także maluszki od 2. 
roku życia (zajęcia z rodzicami w wodzie). 
Zajęcia grupowe oraz indywidualne. Przygo-
towanie również do egzaminów na uczelnie 
i triathlonu.

Szczegóły pod nr. tel. 510 132 600 oraz 
na stronie www.merling.pl.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej.
Zajęcia prowadzone są w grupach rocz-

nikowych: 2019-2012. Zajęcia odbywają się 
na obiektach GCS (ul. Olimpijska 5/9 i ul. 
Wieluńska 78).

Szczegóły pod nr. tel. 501 643 089 i 505 
702 253, e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate Kyokushin 

ogłasza zapisy na treningi Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 4. roku życia na treningi 
ogólnorozwojowe.

Treningi będą odbywać się w SP nr 11 
w Gdyni Orłowie przy ul. Wrocławskiej 52                  
i w budynku SM Senior Gdynia Witomino ul. 
Chwarznieńska 136/138.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777 
i na www.kyokushin.pomorskie.pl.

***
Trwają zapisy do gdyńskiej sekcji kick-

boxingu Klubu Sportowego „Maximus” 
Ogniska ZChM Polska YMCA w Gdyni (ul. 
Żeromskiego 26, pl. Kaszubski).

Zajęcia dla dzieci 6-12 lat zajęcia ogólno-
rozwojowe z technikami kickboxingu: wtorek, 
czwartek godz. 18:00-19:00. Zajęcia mło-
dzieży od 13 lat grupa początkująca i zawod-
nicza: poniedziałek, wtorek i czwartek godz. 
19:00-20:00. Zapisy do sekcji boksu grupa 
od 12 lat poniedziałek w godz. 19:00-20:00, 
wtorek i czwartek w godz. 18:00-19:00. 

Więcej informacji www.ksmaximus.pl lub 
pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta 
Gdyni. 

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, przyjmuje zapisy na zaję-
cia: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich i nauki pływania w płetwach                
z fajką czołową.

Zajęcia dla dzieci od 4 roku życia i dla mło-
dzieży. Zajęcia dla początkujących odbywają 
się na pływalni w SP 39 (ul. Unruga 88) w 
poniedziałki w godz. 18:00-18:45 i w środy 
w godz. 18:45-19:30. Zajęcia dla umiejących 
pływać, na pływalni w Hotelu – Mercure 
(ul. Armii Krajowej 22) we wtorki i czwartki 
w godz. 19:00-20:00. Zajęcia grupowe                                                        
i indywidualne. Zapisy i informacje www.
uksbłyskawica39gdynia.pl, pod nr. tel. 
668 124 060 lub mailowo 

blyskawica39@o2.pl.

Zapisy na zajęcia sportoweZapisy na zajęcia sportowe

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z jęz. 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem A1, A2, B1, B2, C1. 

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Zapisy 
mailowe: tpngdynia@op.pl 

Formularz zgłoszeniowy w zakładce 
Oferta na: www.tpngdynia.pl

Ucz się językówUcz się języków

Fundacja My Kaszubi przyjmie akcesoria 
i materiały do szycia i robótek ręcznych. Mile 
widziana wełna. Szczegóły pod nr. tel. 609 
708 506.

Podziel się wełnąPodziel się wełną

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do gabinetów w Przychod-
ni „U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A),                  
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. 
Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 
Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

Badanie słuchuBadanie słuchu

Fundacja charytatywna „Burasek” 
pomagająca zwierzętom przyjmie nieod-
płatnie: książki, gry, porcelanę, bibeloty.

Rzeczy można przynieść do fundacji przy 
ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim kontak-
cie pod nr. tel. 660 146 031, 669 806 333).

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Wzgórze św. Maksymiliana” Sp. z o.o. 
w Gdyni, ul. Legionów 67 wynajmie po-
mieszczenie na działalność (preferowana 
działalność medyczna). 

Informacja pod nr. tel. 58 66 77 309                  
w godz. 8:00-14:30 lub osobiście.

Wynajem lokaluWynajem lokalu

Dyrektor Zespołu Szkół Administra-
cyjno-Ekonomicznych w Gdyni (al. Zwy-
cięstwa 194) poszukuje najemcy bufetu 
szkolnego w odpowiednio wyposażonym 
pomieszczeniu.

Szczegóły pod nr. tel. 58 624 82 86 lub 
mailowo sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl.

Najemca bufetuNajemca bufetu

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-
muje, że wstrzymuje do 30.03.2025 r. 
wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa 
drogowego w celu prowadzenia robót.

Nie dotyczy to robót związanych z usuwa-
niem skutków awarii lub innych koniecznych 
robót. 

Komunikat ZDiZKomunikat ZDiZ

Uczniowie III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni 
ponownie potwierdzili swoją innowacyj-
ność i kreatywność. 

Kornelia Wieczorek zdobyła wyróżnienie 
w kategorii „Agrotech & Food Technology” w 
prestiżowym ogólnopolskim konkursie „Mło-
dy wynalazca. W poszukiwaniu polskiego 
Sama Altmana”. Co więcej, sama szkoła rów-
nież została wyróżniona za swoje wyjątkowe 
podejście do rozwoju wiedzy i pasji uczniów.

Gratulacje! 

„Młody wynalazca”„Młody wynalazca”

Trwa nabór wniosków o dotacje                                             Trwa nabór wniosków o dotacje                                             
na renowację gdyńskich zabytków na renowację gdyńskich zabytków – cd.– cd.

Do 10 stycznia 2025 r. można składać 
wnioski o udzielenie z budżetu gminy 
dotacji na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru oraz 
figurujących w gminnej ewidencji zabyt-
ków, znajdujących się na terenie admini-
stracyjnym Gminy Miasta Gdyni.

Od początku przyznawania dotacji do 
2023 r. udało się dzięki nim wyremontować 
i odrestaurować 139 budynków oraz ze-
społów budynków. Łącznie w tym okresie z 
budżetu gminy przekazano na ten cel kwotę 
ponad 18 mln zł. 

Obecnie możliwe jest uzyskanie wsparcia 
w wysokości 30%, 50% lub 75% kosztów 
prac w zależności od formy ochrony zabytku 
i prac, których dotyczy wniosek. 

Mogą się o nie ubiegać:
– osoby fizyczne oraz podmioty niezali-

czone do sektora finansów publicznych i nie-
działające w celu osiągnięcia zysku, posia-
dające tytuł prawny do budynku wynikający z 
prawa własności, użytkowania wieczystego, 
trwałego zarządu, ograniczonego prawa rze-
czowego albo stosunku zobowiązaniowego,

– jednostki organizacyjne spoza sektora 
finansów publicznych, których celem statu-
towym jest ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami, a które podjęły się realizacji i 
sfinansowania konkretnych prac lub robót 
na podstawie umowy z podmiotem posia-
dającym tytuł prawny do budynku.

Wymagane dokumenty
Kompletny wniosek musi zawierać 

następujące dokumenty:
– wypełniony prawidłowo formularz 

wniosku,
– kosztorys inwestorski planowanych prac 

lub ich szczegółową wycenę,
– pozwolenie (jeśli jest wymagane przez 

przepisy) lub inne uzgodnienie właściwego 
konserwatora zabytków na przeprowadzenie 

prac objętych wnioskiem,
– pozwolenie na budowę lub zaświadcze-

nie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu 
przez organ administracji architektoniczno-
-budowlanej wobec dokonanego zgłoszenia 
zamiaru wykonania robót budowlanych 
(jeżeli wymagają tego przepisy odrębne),

– zgodę właściciela (współwłaścicieli) bu-
dynku/obiektu lub użytkownika wieczystego 
nieruchomości gruntowej, na której znajduje 
się budynek/obiekt, na przeprowadzenie 
prac objętych wnioskiem,

– oświadczenie wnioskodawcy o pokryciu 
pozostałej części kosztów zadania objętego 
dotacją lub o zapewnieniu innego źródła 
finansowania pozostałej kwoty,

– projekt budowlany lub program prac, 
w oparciu o który zostało wydane pozwo-
lenie właściwego konserwatora zabytków i 
pozwolenie na budowę (dotyczy budynków 
i obiektów wpisanych indywidualnie do reje-
stru zabytków),

– dokument potwierdzający posiadanie 
przez wnioskodawcę tytułu prawnego do 
budynku/obiektu lub stosownego upoważ-
nienia od podmiotu posiadającego taki tytuł,

– jeżeli wnioskodawca jest przedsiębior-
cą, należy załączyć zaświadczenie/oświad-
czenie oraz informacje o pomocy publicznej 
otrzymanej przed dniem złożenia wniosku. 
Informacja ta powinna być sporządzona w 
zakresie i według zasad określonych w art. 
37 ust.1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej.

Szczegółowe informacje dotyczące na-
boru wniosków dostępne są na stronie Biura 
Miejskiego Konserwatora Zabytków. 

Udziela ono również informacji pod adre-
sem mailowym zabytki@gdynia.pl oraz pod 
numerem telefonu 58 66 88 340.
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Wkrótce gdynianie otrzymają decyzje 
ustalające wysokość podatku od nie-
ruchomości na 2025 rok. Decyzje będą 
doręczane przez pracowników Urzędu 
Miasta Gdynia.

Stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujące w 2025 r. (na podstawie 
Uchwały Rady Miasta nr X/215/24  z dnia  
30 października 2024 r.):

1. od gruntów:
– związanych z prowadzeniem działal-

ności gospodarczej, bez względu na spo-
sób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków – 1,38 zł od 1 m² powierzchni,

– pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych – 6,84 zł od           
1 ha powierzchni,

–  pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 0,73 zł od 1 m² powierzchni.

– niezabudowanych objętych obszarem 
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 
dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 485, z 2023 r., poz. 
28, 1688), i położonych na terenach, dla 
których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 
obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudo-
wy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 
4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 
zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 
4,51 zł od 1 m² powierzchni

2. od budynków lub ich części:
– mieszkalnych – 1,15 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej,
– związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – 34 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

– zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 15,92 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej,

– związanych z udzieleniem świadczeń 
zdrowotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmioty 
udzielające tych świadczeń – 6,95 zł od m² 
powierzchni użytkowej,

– pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 11,48 zł od m² powierzchni 
użytkowej.

3. od budowli: 
2% ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych.

(treść całej uchwały znajduje się na stro-
nie internetowej Urzędu Miasta)

Stawka w sprawie opłaty miejscowej 
na terenie Miasta Gdynia obowiązująca w 
roku 2025 (na podstawie Uchwały Rady Mia-
sta nr XI/245/24 z dnia 27 listopada 2024 r.):

Opłata miejscowa pobierana jest od osób 
fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 
celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w mieście Gdynia w wysoko-
ści 3,31 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu.

Stawki podatku od środków transpor-
towych obowiązujące na terenie Miasta 
Gdyni w roku 2025 (na podstawie Uchwały 
Rady Miasta nr LVII/1752/23 z dnia  25 paź-
dziernika 2023 r.):

1) od samochodu ciężarowego, o dopusz-
czalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 
– od samochodu spełniającego normę 

ekologiczną co najmniej EURO 2/II – 612 zł, 
– od pozostałych samochodów – 804 zł; 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 
– od samochodu spełniającego normę 

ekologiczną co najmniej EURO 2/II – 732 zł, 
– od pozostałych samochodów – 912 zł; 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 
– od samochodu spełniającego normę 

ekologiczną co najmniej EURO 2/II –                                                                      
1 152 zł, 

– od pozostałych samochodów – 1 512 zł; 
2) od samochodu ciężarowego, bez 

względu na rodzaj zawieszenia i liczbę osi, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton – 2 784 zł; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, 
przystosowanego do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 
tony i poniżej 12 ton: 

a) od ciągnika siodłowego i balastowego 
spełniającego normę ekologiczną co naj-
mniej EURO 2/II – 1 476 zł, 

b) od pozostałych ciągników siodłowych 
i balastowych – 1 848 zł; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego, 
przystosowanego do używania łącznie z na-
czepą lub przyczepą, bez względu na rodzaj 
zawieszenia i liczbę osi, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 12 ton do 36 ton włącznie – 2 004 zł, 
b) powyżej 36 ton – 2 628 zł; 
5) od przyczepy i naczepy, które łącznie 

z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego – 612 zł; 

6) od przyczepy i naczepy, bez względu 
na liczbę osi, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą i wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podat-
ku rolnego, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 

a) od 12 ton włącznie do 36 ton włącznie: 
– z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne – 
1 056 zł, 

– z pozostałym zawieszeniem – 1 572 zł; 
b) powyżej 36 ton: 
– z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne – 
1 308 zł, 

– z pozostałym zawieszeniem – 1 884 zł; 
7) od autobusu, w zależności od liczby 

miejsc do siedzenia poza miejscem kie-
rowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 
– od autobusu zasilanego energią elek-

tryczną – 732 zł, 
– od autobusu spełniającego normę 

ekologiczną co najmniej EURO 2/II – 840 zł, 
– od pozostałych autobusów – 1 140 zł; 
b) równej lub większej niż 22 miejsca: 
– od autobusu zasilanego energią elek-

tryczną – 1 212 zł, 
– od autobusu spełniającego normę eko-

logiczną co najmniej EURO 2/II – 1 920 zł, 
– od pozostałych autobusów – 2 232 zł. 
W związku ze zbliżającą się akcją wy-

miarową dotyczącą wymiaru podatku od 
nieruchomości na 2025 rok Wydział Podat-
ków informuje, że decyzje będą doręczane 
przez pracowników UM Gdyni.

Stawki podatków i opłat w 2025 rokuStawki podatków i opłat w 2025 roku

„Filozoficzny” brązowy medal zdo-
była Lena Wesołowska (III LO) podczas 
Międzynarodowego Konkursu Baltic Sea 
Philosophy Essay Event 2024. W tym kon-
kursie wyróżnienie otrzymała Antonina 
Gajewska (III LO).

Gratulujemy! 

Uczniowie na medal Uczniowie na medal 

Abonament nocny na postój pojazdu 
na parkingu pod Parkiem Centralnym w 
Gdyni wydawany jest przez Zarząd Dróg 
i Zieleni w Gdyni na numer rejestracyjny 
pojazdu i uprawnia do  postoju w godzi-
nach nocnych od 18:00 do 9:00.

Wydawane są w formie elektronicznej 
na okres 30 dni i mogą być kupowane                            
z maksymalnie miesięcznym wyprzedze-
niem. Koszt 30 zł. Szczegóły na stronie 

www.gdynia.e-abonamenty.pl.

Abonament nocny                                     Abonament nocny                                     
pod Parkiem pod Parkiem 
CentralnymCentralnym

Od 1 stycznia 2025 r. w Polsce wpro-
wadzony został obowiązek segregacji 
odzieży i tekstyliów. Rozwiązanie ma na 
celu zmniejszenie ilości odpadów trafia-
jących na składowiska oraz promowanie 
recyklingu i ponownego wykorzystania 
odzieży i innych wyrobów włókienni-
czych. 

W praktyce oznacza to, że odpady powin-
ny być zbierane selektywnie i przekazywane 
do kontenerów oraz punktów selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych.

Dlaczego segregacja tekstyliów jest 
taka ważna?

Ubrania, które dla jednych są zbędne, 
mogą znaleźć nowe życie w rękach innych. 
Zamiast trafiać na wysypiska, wiele z nich 
może zostać przekazane na cele charytatyw-
ne – na przykład do organizacji wysyłających 
odzież do krajów rozwijających się. 

Gdzie można oddawać tekstylia?
Wśród najpopularniejszych rozwiązań 

znajdują się: 
– wrzucenie do kontenerów organizacji 

charytatywnych – PCK, Caritas czy inne 
fundacje rozmieszczają pojemniki, w których 
można zostawić ubrania w dobrym stanie. 
Część trafi do osób potrzebujących, a reszta 
zostanie poddana recyklingowi lub sprze-
daży w celu wsparcia działań społecznych.

– „Ekozwroty” usługa oferowana przez 
InPost pozwala przekazać niepotrzebne 
ubrania do recyklingu. Wystarczy zapakować 
rzeczy i nadać w paczkomacie.

– organizowanie wymian ubrań („swapy”), 
sklepy charytatywne, przerabianie starych 
materiałów na nowe przedmioty albo sprze-
daż na platformach takich jak Vinted.

– oddanie do Punktów Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych. Miejsca przyjmu-
ją odpady tekstylne, które nie nadają się do 
ponownego użytku. Dla Gdyni znajduje się 
w Eko Dolinie (al. Krajobrazowa 99) Łężyce.

Nowe obowiązki wynikają z Dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2018/851 z 30 maja 2018 r. zmieniającej 
dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów.

Obowiązek segregacji tekstyliów od stycznia 2025 r.Obowiązek segregacji tekstyliów od stycznia 2025 r.
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Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 55,84 m² położone w budynku przy 
ul. Świętojańskiej 139 w Gdyni przeznaczone do najmu na czas oznaczony na rzecz Fundacji 
Miasta Sportu. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie Wzgórze św. Maksymiliana, 
na działce nr 468 objętej KW nr GD1Y/00010317/6 o powierzchni 998 m². 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 718/24/IX/R Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
10.12.2024 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 11.12.2024 r. do 1.01.2025 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Dyrektor Zespołu Szkół 
Administracyjno-Ekonomicznych Administracyjno-Ekonomicznych 

(al. Zwycięstwa 194)(al. Zwycięstwa 194)
poszukuje najemcy bufetu szkolnego 
w dobrze wyposażonym pomieszczeniu. 
Kontakt pod nr. tel. 58 624 82 86 lub mailowy 
sekretariat@zsae.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieru-
chomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. Przetarg odbędzie się w dniu 17 stycznia 2025 roku o godzinie 10:00, w sali 105 Urzędu 
Miasta Gdyni przy al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 8 stycznia 2025  roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg 
jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych do nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych 
w Gdyni przy ulicach Pawiej, Unruga, św. Mikołaja, Handlowej i Krośnieńskiej. 
Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2)  złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmio-
towej nieruchomości,
Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 8 stycznia 2025 roku do godz. 16:00. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz 
z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, adresując: Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami – przetarg w 
dniu 17.01.2025 r. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które 
będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 15.01.2025 roku o godz. 14:00, listy osób zakwalifiko-
wanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynu Informacji Publicznej, na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl) i na 
stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ogra-
niczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej                                                                       
www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” w dniu 17.12.2024 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została 
opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na Elektronicznej Tablicy Ogło-
szeń tut. Urzędu (na stronie internetowej: www.eto.um.gdynia.pl) Informacje dot. sprzedawanej nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: 
www.investgdynia.pl lub dzwoniąc na numery telefonów 58 668 85 16, 58 668 85 32, 58 668 89 38, 58 668 89 40.

Tradycji stało się zadość – gdyńscy 
Sybiracy zasiedli do wspólnego, wigi-
lijnego stołu. W poniedziałek, 16 grud-
nia parlamentarzyści, samorządowcy i 
przede wszystkim Sybiracy spotkali się, 
aby wspólnie spędzić przedświąteczny 
czas. Nie zabrakło również nadania spe-
cjalnego odznaczenia, które otrzymał kpt. 
ż.w. Michał Mielniczek.

Z okazji zbliżających się świąt Bożego 
Narodzenia gdyńscy Sybiracy wraz z par-
lamentarzystami i lokalnymi działaczami 
zasiedli do wspólnego, wigilijnego stołu. 

To idealny czas do integracji i rozmów, 
często trudnych, bowiem Sybiracy to ludzie, 
którzy mają za sobą pełne bólu i cierpie-
nia przeżycia. Pomimo traumatycznych 

wspomnień chcą wspólnie spędzać czas i 
dzielić się historiami, które przeżyli. Zgod-
nie stwierdzają, że jedynie świadomość 
minionych zdarzeń może uchronić przyszłe 
pokolenia przed tragicznymi wydarzeniami 
w przyszłości.

Szczególnym momentem było wręczenie 
załego wyróżnienia z okazji 95. rocznicy 
utworzenia Związku Sybiraków. Medal otrzy-
mał kpt. ż.w. Michał Mielniczek.

Nie zabrakło również bożonarodzenio-
wych akcentów, goście złożyli sobie życze-
nia, podzielili się opłatkiem i spędzili wspólny 
czas przy wigilijnym stole. Całe wydarzenie 
dopełniła wyjątkowa oprawa muzyczna, 
która wprowadziła przybyłych uczestników 
w świąteczny nastrój.

Wspólna wigilia gdyńskich SybirakówWspólna wigilia gdyńskich Sybiraków

Omówienie propozycji działań spo-
łecznych oraz pozyskanie rekomendacji 
dotyczących przedsięwzięć inwestycyj-
nych były głównym tematem posiedzenia 
Komitetu Rewitalizacji 3. kadencji. Było to 
ostatnie w tym roku spotkanie Komitetu.

Priorytetem dla Komitetu w obecnej ka-
dencji jest dyskusja i wypracowywanie re-
komendacji dla nowych działań rewitalizacyj-
nych, które zostaną ujęte w aktualizowanym 
obecnie Gminnym Programie Rewitalizacji.

Podczas posiedzenia omówiono również 
rekomendacje działań inwestycyjnych, które 
zostaną przekazane pani prezydent. 

Następne posiedzenie Komitetu planowa-
ne jest na styczeń 2025 roku.

III posiedzenie Komitetu III posiedzenie Komitetu 
Rewitalizacji 3. kadencjiRewitalizacji 3. kadencji

Odkryj unikalne propozycje prezentów 
z Gdyni – od ręcznie robionych produktów 
po regionalne specjały. W naszym prze-
wodniku znajdziesz pomysły na każdą 
kieszeń, idealne na mikołajki i Święta 
Bożego Narodzenia. Zainspiruj się lokal-
nymi darami i podaruj coś wyjątkowego.

Święta Bożego Narodzenia to czas ob-
darowywania bliskich. Nic tak nie cieszy, 
jak prezent pełen lokalnego charakteru, 
który jednocześnie wspiera małe biznesy                   
i artystów. Gdynia oferuje wiele możliwości 
na znalezienie oryginalnych upominków. 

W ofercie koszulki, piny, kubki, skarpetki, 
plakaty, gry, torby, zapachy do domu, bombki 
świąteczne z logo miasta i wiele więcej – od 
smakołyków po designerskie rękodzieło. 
Wybierz idealny podarunek i spraw radość 
bliskim. 

Prezentownik 2024 – podaruj Gdynię na ŚwiętaPrezentownik 2024 – podaruj Gdynię na Święta

Prezenty z akcentem gdyńskim dostępne 
są w Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) oraz w Miejskiej Informacji 
Turystycznej w Gdyni (ul. 10 Lutego 24). 

W gdyńskich instytucjach kultury zakupić 
można vouchery do Akwarium Gdyńskiego, 
Teatru Miejskiego w Gdyni, Gdyńskiego 

Centrum Filmowego, na bilety teatralne „Do 
trzech razy SZTUKA”. Każdy z tych upo-
minków to nie tylko rzecz, ale też kawałek 
historii, sztuki i nadmorskiego klimatu. Spraw 
bliskim i sobie odrobinę gdyńskiej radości 
na święta.

fot. Natalia Kawalerowicz
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Telefon zaufania ......................58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk............
................................................................669056257 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ............
...................................................................... 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej.................... 502 144  277
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 
58 668 81 26, skład i redakcja: Dominika Sobiech, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Mag-
dalena Czernek, Marcin Idczak, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Michał Sałata, 
Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 173 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk. 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części dzielnicy Mały Kack w Gdyni, rejon ulicy Dragonów. 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 
2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                                                                                                                                         
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz uchwały nr 
LV/1683/23 Rady Miasta Gdyni z dnia 30 sierpnia 2023 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Mały 
Kack w Gdyni, rejon ulicy Dragonów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 7.01.2025 r. do 28.01.2025 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 
30, w godzinach jego otwarcia oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany. Z projektem 
planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania 
Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1 od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 15.01.2025 r. o godz. 17:00, w siedzibie Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni 
(Morski Instytut Rybacki Państwowy Instytut Badawczy) przy ul. Hugo Kołłątaja 1.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwe-
stionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
11.02.2025 r. w formie:
1) papierowej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Hugo Kołłątaja 1, 
81-332 Gdynia lub 
2) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres email: sekretariat@
bpp.gdynia.pl, przez platformę ePUAP lub formularz dostępny na ww. stronie internetowej.
Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnoszący uwagi 
podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Informacje o ochronie danych osobowych https://www.gdynia.pl/bppmg_oia.

Wiadomości turystyczne Wiadomości turystyczne 
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza na spacer przedświą-
teczny w sobotę (21 grudnia) na trasie 
Niemotowo-Wiczlino, 6 km. 

Zbiórka Gdynia, przystanek ZKM ul. Wła-
dysława IV UM o godz. 10:45. Odjazd auto-
busem nr 140 o godz. 10:52 do Niemotowa. 

Powrót do centrum Gdyni ok. godz. 15:00. 
Prowadzi Alicja.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza 26 grudnia na tradycyjną 
wycieczkę świąteczną na trasie Karwiny 
PKM-Gołębiewo-Sopot, 12 km. 

Zbiórka przystanek ZKM, ul. Świętojańska 
róg Traugutta o godz. 10:50. 

Odjazd trolejbusu nr 23 na Karwiny                     
o godz. 11:02, powrót do centrum Gdyni ok. 
godz. 15:00. Prowadzi Alicja.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza na niedzielną wycieczkę 
29 grudnia i ognisko turystyczne na mecie. 
Trasa Strzebielino Morskie-Paraszyno,               
10 km. Zapraszamy kluby trójmiejskie PTTK 
na imprezę integracyjną, kończącą rok 2024. 
Zbiórka Gdynia Dworzec Główny PKP, obok 
kasy nr 1 o godz. 10:30. 

Odjazd pociągiem REGIO o godz. 10:39 

do Strzebielina Morskiego, a dalej pieszo do 
Paraszyna na ognisko. Powrót do Gdyni ok. 
godz. 16:00. Prowadzi Alicja.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza na wycieczkę, kończącą 
rok turystyczny 2024 ogniskiem na Oksywiu. 
Trasa 6 km z Babich Dołów do Oksywia. 
Zbiórka przystanek ZKM ul. Władysława IV 
róg ul. Kilińskiego o godz. 11:50. 

Odjazd autobusu nr 109 na Babie Doły             
o godz. 12:01 Powrót do centrum miasta ok. 
godz. 16:00. Prowadzi Alicja.

***
Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK 

Gdynia zaprasza członków i sympatyków 
PTTK na pierwszy spacer noworoczny                   
1 stycznia 2025 r. do drzewka dziedzictwa 
PTTK w lasach witomińskich.

Trasa stacja SKM Wzgórze św. Mak-
symiliana-czarny szlak Zagórskiej Strugi-
-Witomino-wiata turystyczna przy drzewku 
dziedzictwa PTTK, blisko Krykulca, ok.                             
8 km w obie strony.

Zbiórka Gdynia stacja SKM Wzgórze 
Świętego Maksymiliana, przed wejściem 
do tunelu dworca o godz. 11:00. Powrót do 
centrum Gdyni ok. godz. 14:30. 

Prowadzi Alicja.
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Organizacje pozarządowe podsumowały 2024 rokOrganizacje pozarządowe podsumowały 2024 rok
Organizacje pozarządowe są fun-

damentem budowania społeczeństwa 
obywatelskiego. W Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym odbyło się 
Gdyńskie Forum Pozarządowe, podczas 
którego wręczono nagrody oraz podsu-
mowano miniony rok.

3 listopada, podczas Gdyńskiego Forum 
Pozarządowego zaprezentowano nowych 
członków Gdyńskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego. Przewodniczącymi 
zostali Piotr Lewko i Wojciech Ogrodnik.

Srebrne Śledzie i Wieloryb Pozarządo-
wy rozdane

Ważnym elementem Gdyńskiego Forum 
Pozarządowego jest docenienie najaktyw-
niejszych gdyńskich działaczy. W tym roku 
Srebrnego Śledzia otrzymali:

– Poszukiwawcze Ochotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe, którzy swoją działalność 
rozpoczęli w 2001 roku. Od tego czasu 
ratownicy przeprowadzili ponad 500 akcji 
poszukiwawczych, organizowali spotkania 
edukacyjne zarówno dla służb, jak i pierw-
szej pomocy dla mieszkańców. W 2015 roku 
nawiązali współpracę z Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej, dzięki czemu wspierają 
osoby w kryzysie bezdomności. 

– Ewa Lamża dyrektor zarządzająca 
festiwalem „Globaltica”. Wydarzenie ma cha-
rakter multidyscyplinarny, gdzie za pomocą 
kultury i sztuki pokazywane są dynamiczne 
zmiany zachodzące na świecie. Globaltica 
odbywa się w zabytkowym Parku Kolibki, 
co nadaje wyjątkowy charakter całemu wy-
darzeniu. Festiwal to nie tylko muzyka, ale 
także pokazy filmów i warsztaty. To idealna 
okazja do poznania i integracji różnych kultur. 

– Michał Miegoń animator kultury, 
kierownik działu Komunikacji i Promocji 

Muzeum Miasta Gdyni. Zaangażowany jest                                                                           
w wiele inicjatyw społecznych i kulturalnych. 
Pełni funkcję wiceprezesa stworzyszenia 
Halo Kultura. W 2023 roku stworzył pro-
jekt „Pustczi”, poświęcony tzw. pustkom, 
czyli dawnym, kaszubskim zabudowaniom, 
obecnie leżacych w Gdyni. W ramach 
projektu mieszkańcy uczestniczyli w spa-
cerach i warsztatach. Ponadto powstała 
płyta muzyczna zainspirowana legendami z 
terenów gdyńskich pustek oraz graniczących                           
z Gdynią gmin. Zainicjował spacery szlakiem 
gdyńskich torfowisk i rzeczek, regularnie 
zaprasza mieszkańców na spotkania, aby 
opowiedzieć niesamowite historie miejsc                 
i osób.

Ponadto prezes Stowarzyszenia OTOZ 

Animals Ewa Gebert i OTOZ Animals – 
Schronisko „Ciapkowo" w Gdyni otrzy-
mali statuetkę Wieloryba Pozarządowego, 
który tradycyjnie przyznawany jest przez 
prezydenta Gdyni. Zazwyczaj zwierzęta nie 
stają się długoletnimi mieszkańcami schro-
niska, dzięki wytęrzonej pracy wolontariuszy                      
i otwartym sercom mieszkańców, pod-
opieczni szybko znajdują kochające domy. 
Organizacja OTOZ Animals prowadzi łącznie 
10 schronisk w całej Polsce. Wolontariusze 
i inspektorzy codziennie dbają o zdrowie                      
i dobre samopoczucie podopiecznych. Po-
nadto prowadzą szereg akcji edukacyjnych 
w placówkach oświatowych. 

O oprawę muzyczną wydarzenia zadbał 
chór Razzle Dazzle.

Na zdjęciu: laureaci Srebrnego Śledzia i Wieloryba Pozarządowego // fot. Michał Pusz-
czewicz

28 listopada odbyła się X sesja Młodzieżowej Rady Miasta. 
Młodzi radni dyskutowali o potrzebie współpracy młodzieżo-
wych rad miasta z różnych miast województwa pomorskiego, 
w szczególności Gdańska i Sopotu. Nie zabrakło też refleksji 
nad wagą zdrowia psychicznego oraz planów na przyszłość.

Otwarciu obrad Młodzieżowej Rady Miasta towarzyszyło przy-
witanie gości. Na zaproszenie młodych radnych odpowiedziała 
Dorota Jankowiak-Dąbrowska z Fundacji Pozytywni oraz młodzi 
radni z Gdańska i Sopotu (m.in. Aleksandra Żurańska) i Mateusz 
Pisański z Pomorskiej Rady Organizacji Młodzieżowych. 

Potem jednogłośnie przyjęcie protokołu z IX sesji MRM. 
Podczas sesji przyjęto następujące uchwały:
5.1 w sprawie zmiany składu Komisji Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdyni ds. promocji o numerze X/30/2024;
5.2 w sprawie zmiany składu Komisji Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdyni ds. edukacji o numerze X/31/2024;
5.3 w sprawie zmiany składu Komisji Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdyni ds. zdrowia psychicznego o numerze X/32/2024;
5.4 w sprawie zmiany składu Komisji Młodzieżowej Rady Mia-

sta Gdyni ds. organizacji Trójmiejskich Targów Szkół Średnich o 
numerze X/33/2024;

5.5 w sprawie zmiany składu Komisji Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdyni ds. ochrony środowiska o numerze X/34/2024;

5.6 w sprawie zmiany składu Komisji Młodzieżowej Rady Miasta 
Gdyni ds. kultury o numerze X/35/2024.

Ważnym punktem programu był komunikat Przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni. Młody radny zaapelował, by 
budować odpowiedzialne społeczeństwo obywatelskie z uwzględ-
nieniem głosu młodzieży.

Apelowi towarzyszyło gorące przekonanie, że oddając głos 
młodym i angażując ich w procesy społeczne, można z poszano-
waniem różnic wiele zdziałać.

Kolejnym punktem harmonogramu były raporty prac komisji: ds. 
promocji, ds. zdrowia, ds. organizacji targów szkół, ds. edukacji, ds. 
ochrony środowiska, ds. dostępności osób niepełnosprawnych, ds. 
kultury oraz ds. rewizyjnych. Sporo do zreferowania miała komisja 
ds. zdrowia psychicznego. Za MRM jeden duży i udany Kongres 
Zdrowia Psychicznego, a przed nimi organizacja kolejnego, który 

X sesja Młodzieżowej Rady MiastaX sesja Młodzieżowej Rady Miasta

planowany jest w czerwcu 2025 roku w Polsat Plus Arenie Gdynia.
Obrady zwieńczyły wolne wnioski. Dyskutowano nad uspraw-

nieniem pracy MRM i sposobami na lepszą komunikację. Paulina 
Pazdech wskazała natomiast potrzebę dotarcia z nauką pierwsze 
pomocy przedmedycznej do młodzieży. Zaproponowała, by w szkołach 
organizować warsztaty z tej pożytecznej dziedziny.

Miałyby je prowadzić organizacje, które już świadczą takie usługi 
na terenie Trójmiasta. 

Celem powołania Młodzieżowej Rady Miasta jest przede wszystkim 
włączenie młodzieży w procesy podejmowania decyzji, które dotyczą 
młodych osób oraz ich najbliższego otoczenia. Rada ma reprezento-
wać młode mieszkanki i mieszkańców Gdyni, ale również prowadzić 
działania na rzecz upowszechniania wśród nich idei samorządności        
i kształtowania postaw obywatelskich.

Na zdjęciu młodzi radni wraz z opiekunem oraz zaproszeni goście 
(fot. Illia Balabai)


